
F 717 ** 1062 dx (15). PRO VÍCTIMAS DE GUERRA. 5
CTS. Bloque de 15 DENTADO VERTICAL MUY
DESPLAZADO, esquina de pliego. Espectacular y
rara. (Est. 200 €)............................................... 80 €

F 718 **/* 1044 dx (25). 5 CTS. Bloque de 25, esquina de
pliego, ambos dentados fuertemente desplazados. NO
CATALOGADO y espectacular. (Est. 600 €).... 200 €

F 719 2 18/20. PRIMEROS VUELOS A MONTEVIDEO,
RIO DE JANEIRO Y BUENOS AIRES. (Marcas 11/13).
Ensayos definitivos de estampación en rojo en medias
cuartllas, firmados. Piezas UNICAS. (Est. 1200 €) 300 €

SEGUNDO CENTENARIO

F 720 ** 1070 (4). JUAN DE DIOS. Bloque de 4 de LUJO.
(Cat. 120 €)....................................................... 30 €

F 721 + 1070. 1952. SAN JUAN DE DIOS. Tarjeta
Máxima, matasellos ambulante "CONGRESO
EUCARÍSTICO". Preciosa. (Est. 30 €)............. 10 €

F 722 ** 1070ccs. SAN JUAN DE DIOS. 1 PTA VERDE.
Cambio de color. SIN DENTAR, pareja. (Cat. 1900 €)
400 €

F 723 ** 1071it, ipa. CALDERON 5 CTS. Tira vertical de 5
sellos, dos sellos sin imprimir, el superior parcialmente
diluido y un tercero a media impresión. Rarísimo así.
(Est. 300 €) ....................................................... 90 €

F 724 ** 1074s (2). RUIZ DE ALARCON. 20 C VIOLETA.
SIN DENTAR, en pareja. (Cat. 3200 €)............ 640 €

F 725 ** 1075/82. CENTENARIO. Serie completa de
LUJO. (Cat. 475 €)............................................ 180 €

F 726 ** 1075/82. CENTENARIOS. Muy bonita serie
completa. Ligeros frunces de fi loestuche
antiguo. (Cat. 475 €) ..................................... 120 €

F 727 * 1075/82. CENTENARIOS. Ligera huella.
(Cat. 325 €) .................................................... 120 €

F 728 * 1075/82. CENTENARIO. 1950 (12 OCT).
MADRID/SUIZA. Serie completa en carta circulada
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certificada aérea. 15 Pesetas muy ligera falta y pliegue
vertical que no afecta a los sellos. Al dorso llegada.
Muy rara. (Est. 600 €)....................................... 200 €

F 729 * 1090. CANARIAS CON NUMERO. Precioso
ejemplar, muy bien centrado. (Cat. 300 €) ....... 100 €

F 730 ** 1097smd (2). 60 CTS. ISABEL AÉREO. Pareja,
un sello SIN DENTAR BORDE DERECHO. Preciosa y
rara. (Est. 150 €)............................................... 50 €

F 731 ** 1118 (4). SAN FRANCISCO JAVIER. Bloque de
4 de LUJO, borde de hoja. (Cat. 400 €) ........... 60 €

F 732 ** 1124/25. LEGAZPI Y SOROLLA. Ligera
manchita el Legazpi. (Cat. 700 €)..................... 200 €

F 733 * 1124/25. LEGAZPI Y SOROLLA. Preciosa serie
completa con fijasellos. (Cat. 280 €) ................ 90 €

F 734 ** 1134ec. MONTSERRAT 30 C. VIOLETA Error de
color. Muy bonito. (Cat. 1600 €) ....................... 400 €

F 735 ** 1153cc. FRANCO 1 PTA. AZUL CLARO.
Cambio de color. Muy raro. (Cat. 800 €) .......... 300 €

F 736 ** 1160cc. FRANCO 5 PTAS. VERDE AMARILLO.
Cambio de color. Muy raro. (Cat. 950 €) .......... 300 €

F 737 ** 1795cc. EUROPA 1,5 PTAS. VERDE, AZUL Y
ROJO. Cambio de color  en pareja. Dictamen Graus.
(Cat. 1400 €)..................................................... 450 €

F 738 ** 1818cc. CONGRESO DE MUNICIPIOS. 1,5
PTAS. CASTAÑO. Cambio de color, borde de hoja. No
catalogado. RARO. (Est. 1200 €) ..................... 300 €
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F 739 ** 2604 pdv (4). REY 85 PTS. Bloque de 4 dentado
horizontal fuertemente desplazado. (Cat. 420 €) 100 €

F 740 ** 2609 v (2). 100 PTS. PICASSO. Pareja
horizontal, sello izquierdo defecto en "S" de
"ESPAÑA". No reseñado. Raro. (Est. 30 €) .... 10 €

F 741 ** 2801dv (2). 1985. JUAN CARLOS I. 45 PTS
VERDE. Pareja vertical variedad dentado horizontal
muy desplazado borde de hoja superior (dos sellos
distintos). Raro. (Est. 200 €)............................. 50 €

F 742 ** 2801 (20). 45 PTAS. Espectacular tira vertical de
20 sellos (2 x 10) variedad EMPALME que afecta a 8
sello. Rara. (Cat. 800 €) ................................... 120 €

F 743 ** 2831 dv. REY 4 PTS. Bloque de 4 dentado
horizontal fuertemente desplazado. (Cat. 340 €) 70 €

SIGLO XXI

F 744 ** 3869 Cdv. CARNÉ FLORES´02. Impresión
desplazada. (Est. 200 €)................................... 60 €

@ 745 ** AÑO 2006.  LIBRO ANUAL con se l los .
(Est .  250 €) .......................................... 60 €

@ 746 ** AÑO 2008.  LIBRO ANUAL con se l los .
(Est .  250 €) .......................................... 70 €

@ 747 ** AÑO 2009.  LIBRO ANUAL con se l los .
(Est .  250 €) .......................................... 80 €

@ 748 ** AÑO 2012. LIBRO ANUAL con sellos y Pruebas
de LUJO. (Est. 300 €)....................................... 90 €

@ 749 ** AÑO 2013. LIBRO ANUAL con sellos y Pruebas
de LUJO. (Est. 300 €)....................................... 90 €

@ 750 ** AÑO 2014. LIBRO ANUAL con sellos y Pruebas
de LUJO. (Est. 300 €)....................................... 90 €

PRUEBAS DE LUJO

F 751 (*) 6/7. ESPAÑA-EUROPA´84. Pruebas de LUJO.
(Cat. 156 €)....................................................... 30 €

@ 752 Catálogo ESPAÑA´84. Con pruebas en negro algo
tonalizadas. Rey y Europa. (Est. 60 €) ............. 20 €

F 753 (*) 8. EXFILNA´85. Prueba de Lujo. (Cat. 90 €).... 20 €

F 754 * 9. CALELLA´86. LUJO (Cat. 1200 €) ..... 275 €

F 755 (*) 11. EXPO´92. Prueba de Lujo. (Cat. 155 €)...... 20 €

F 756 (*) 15A .  EXFILNA´88 .  P rueba  de  Lu jo .
(Cat .  45 €) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 €

F 757 (*) 37/56. AUTONOMIAS. Serie completa de
Pruebas. (Cat. 700 €) ....................................... 200 €
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ESPAÑA VARIOS
BARCELONA

F 758 * 1/6 s. VISTAS DE LA EXPOSICIÓN. 1929. Serie
completa SIN DENTAR. Magnífica. (Cat. 73 €) 20 €

F 759 ** 7/8 (25). CONGRESO FILATÉLICO. Serie
completa en minipliego de veinticinco sellos. Esta serie
es rarísima en bloque de 4 y excepcionalmente rara
(tres o cuantro conocidas) en minipliego, que
quedaron en poder del Comité organizador. Magnífica
conservación y el 5 cts. lila y rosa reforzado en los
márgenes con fijasellos. NOTA: A Su Majestad Alfonso
XIII al inaugurar la EXFILNA se le regaló un lujoso
carnet con un bloque de 4 de esta serie afirmándole
que sería el único, a lo que él respondió que así sería
si los señores Gálvez, Tarré y Monge querían
(organizadores).  (Est. 2500 €)......................... 500 €

F 760 * NE9/16hi. SOBRECARGADOS. Serie completa
con sobrecargas invertidas. (Cat. 410 €).......... 60 €

F 761 ** NE9/16. Serie completa reunidos en los dos
bloques de 4 centrales de pliego con las
distintas sobrecargas. Raros así y de LUJO.
COMEX. (Cat. 600 €) .................................... 120 €

F 762 ** NE17/21. V ANIV. REPUBLICA. Serie completa
con sobrecarga REPÚBLICA no emitida. LUJO. (Cat.
200 €)................................................................ 30 €

F 763 ** NE 17/21 (4). V ANIV. REPÚBLICA. Serie
completa en bloque de 4 de LUJO. Dobles marquillas
ORIOL y ROIG. Muy raro así. (Cat. 800 €)....... 200 €

F 764 ** NE 22/24. 1936. ANIVERSARIO REPÚBLICA.
Muy rara NO EMITIDA de LUJO. (Cat. 365 €) . 160 €

F 765 ** NE 29/30. NAVIDAD´45. Hojas Bloque de LUJO.
Excelente conservación. (Cat. 520 €)............... 150 €

F 766 ** NE 32. NAVIDAD´45. Preciosa, excelente
conservación. (Cat. 245 €)................................ 60 €

F 767 ** 4/8 (4). BARCELONA TELEGRAFOS 1934.
Serie completa de LUJO. Muy rara. (Cat. 209 €) 60 €
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ASTURIAS Y LEÓN

F 768 ** 1/7. 1936/1937. Serie completa de LUJO. Valor
clave múltiples marquillas. (Cat. 305 €)............ 90 €

F 769 + 3. 1937. AGÜERA/MOREDA. Matasellos
ESTAFETA DE CAMPAÑA en violeta poco legible.
Este valor es muy raro en carta. (Cat. 215 €) .. 70 €

F 770 **/* NE 12/16. Valor clave sin fijasellos. Marquillada.
Rara. (Est. 130 €) ............................................. 40 €

CANARIAS

F 771 * 4 Ahi/7 hi. SOBRECARGADOS. Serie completa
SOBRECARGA INVERTIDA. Marquillada. Muy rara.
(Cat. 189 €)....................................................... 50 €

F 772 * 5 (3), 5 A (2), 11, 15 (2), 25 (4). 1938. LAS
PALMAS/JEREZ. Espectacular franqueo con sello de
diferentes series, algunos de ellos con variedades,
como el 80 cts. separado y 80 cts. juntos (5 A).
Manchitas del tiempo en la parte izquierda, llegada al
dorso. (Est. 120 €) ............................................ 60 €

F 773 * 8/10. 1937. LAS PALMAS/SALAMANCA. Serie
completa en carta el 50 cts. sobre 1 cto. con una leve
doble sobrecarga. Llegada al dorso. (Est. 80 €) 60 €

F 774 ** 8 hh, 8. 50 CTS. SOBRE 1 CTO. Tira de 3,
sellos superiores DOBLE SOBRECARGA junta a
espaciada. Rarísimos así. Marquilla
GONZALVO. LUJO. (Est. 160 €)................. 60 €

F 775 * 10 hi. 1´25 PTS. SOBRE 5 CTS. SOBRECARGA
INVERTIDA y DESPLAZADA verticalmente. NO
RESEÑADO así. Raro. (Est. 100 €) ................. 40 €

F 776 * 11/13, Patrióticos 20/24. 1938. LAS
PALMAS/ALEMANIA. Serie completa de Canarias, los
cinco valores con la sobrecarga PATRIÓTICA,
matasellos "POR VÍA AÉREA" y cuño de Certificado y
Censura Militar. Llegada al dorso. Preciosa y rara.
(Est. 160 €) ....................................................... 80 €

F 777 � 11 Bhh, 11 B. 50 CTS. SOBRE 2 CTS. VALOR
COMPLEMENTARIO. Pareja vertical un sello
SOBRECARGA DOBLE. Rarísimo, sólo existen 20
ejemplares. (Est. 180 €).................................... 70 €

F 778 * 15A/16A, 685 (2). 1937 (22/ABR). SANTA CRUZ
DE TENERIFE/ALEMANIA. Serie completa en carta
certificada. Rara en carta. (Est. 70 €)............... 30 €
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F 779 * 23/28 hh. 50 CTS. sobre 2 CTS., 80 CTS. sobre
5 CTS. y +80 CTS. sobre 30 CTS. Serie completa
DOBLE SOBRECARGA. Rarísima (sólo 10 series
existen). (Cat. 525 €) ........................................ 200 €

F 780 * 23, 25/30. 1937. PUERTO DE LA
LUZ/NORUEGA. Serie sin el 80 cts. sobre 2 cts. en
carta circulada, matasellos "CERTIFICADO" y
Censura y etiquetas de certificado. (Est. 150 €) 60 €

F 781 * 31/33. BENEFICOS HABILITADOS LAS
PALMAS. Serie completa en parejas, sellos de la
derecha impresión con tinta tenue, sello de 50 cts.
perforaciones reforzadas. Preciosa y rara variedad.
(Est. 120 €) ....................................................... 60 €

F 782 * 31, 32 hdv. 1937. LAS PALMAS/ALEMANIA. 50
cts. sobre 5 cts. SOBRECARGA DESPLAZADA Y
PARCIAL junto a 80 cts. sobre 5 cts. Rarísimo y NO
CATALOGADO. Sin llegada. (Est. 250 €)......... 120 €

F 783 * 32/33 hci. 80 CTS. sobre 5 CTS. VIOLETA y
1,25 PTS. sobre 5 CTS. VERDE. ERRORES DE
COLOR. Sólo existen 100. Raros. (Est. 140 €) 50 €

F 784 * 33 (5). BENEFICOS HABILITADOS LAS PALMAS.
Tira de 5, dos sellos de la derecha impresión con tinta tenue.
Preciosa y rara. (Est. 60 €) .................................... 30 €

F 785 * 37/39 (2), 41/43 (2). 1938. PUERTO DE LA
LUZ/NORUEGA. Espectacular franqueo en carta
circulada, llegada y Censura Militar al dorso.
(Est. 180 €) ..................................................... 90 €

F 786 ** 37. 50 CTS. SOBRE 1 CTO. SOBRECARGA
DESPLAZADA. No reseñado en este color. LUJO.
(Est. 60 €) ......................................................... 30 €

F 787 ** 37 ahc. 50 CTS. sobre 1 CTO. ERROR DE
COLOR SOBRECARGA AMARILLA. Muy raro, sólo
existen 20 ejemplares. LUJO. (Est. 175 €)....... 90 €

F 788 ** 37 hpv. 50 CTS. SOBRE 1 CTO. Pareja
vertical UN SELLO SIN SOBRECARGA. Muy
raro, sólo existen 20 ejemplares. Marquilla
ROIG. LUJO. (Est. 130 €) ............................ 70 €

F 789 ** 40/43. Serie completa de LUJO. (Cat. 115 €) .. 30 €

F 790 ** 44/51. SOBRECARGADOS. 1938. Vía Aérea.
Muy bien centrada. Rara así. (Cat. 197 €) ....... 50 €
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F 791 * 44/51. 1938. PUERTO DE LA LUZ/NORUEGA.
Serie completa en carta circulada, matasellos
CERTIFICADO y Censura. Llegada al dorso. LUJO.
(Est. 415 €) ....................................................... 120 €

F 792 * 44. 50 CTS. SOBRE 1 CTO. SOBRECARGA
NEGRA. ENSAYO DE COLOR DE LA
SOBRECARGA en negro sobre sello de 1 cto. que no
se utilizó en la tirada (se utilizó el 2 cts.). Rarísimo y
NO CATALOGADO. (Est. 200 €) ...................... 100 €

F 793 * 44/46, 50/51, 40. 1938. LAS
PALMAS/ALEMANIA. Espectacular franqueo
combinado, matasellos CERTIFICADO y censura
militar CORREO AÉREO. (Est. 100 €) ............. 40 €

F 794 **/* 45 (8). 80 CTS. SOBRE 5 CTS. Dos bloques de
4, en uno un sello con "8" hacia arriba y en el otro "8"
hacia abajo. NO CATALOGADO así. Raro conjunto.
(Cat. 100 €)....................................................... 50 €

F 795 � 45 hh. 80 CTS. SOBRE 5 CTS. SOBRECARGA
DOBLE. Rarísimo, sólo existen 10 ejemplares. (Est.
175 €)................................................................ 90 €

F 796 * 55 id. 50 CTS. Impresión del centro desplazada
hacia arriba. NO CATALOGADO en este valor. Muy
rara. (Est. 120 €)............................................... 30 €

F 797 * 55ef. Impresión solo del centro SIN DENTAR.
Raro. (Est. 140 €) ............................................. 60 €

F 798 ** 62. MONUMENTOS AÉREA SIN DENTAR.
SOBRECARGA NEGRA "VÍA AÉREA". Rara con
goma. (Est. 200 €) ............................................ 90 €

SOBRECARGAS LOCALES REPUBLICANAS

F 799 ** 1/8. ALMERÍA. Magnífica serie completa doble
marquilla. Muy rara. (Cat. 265 €)...................... 120 €

F 800 * 7 hcc. ALMERÍA. Magnífico ejemplar error
SOBRECARGA ROJA. (Cat. 110 €) ................ 30 €

F 801 ** 28/32. BARCELONA. Serie completa de LUJO.
Rara en esta calidad. (Est. 150 €) .................... 40 €

F 802 * 29/32. BARCELONA. 1931 (28/ABR).
BARCELONA/MADRID. Magnífica serie de "CORREO
AÉREO" matasellos "CERTIFICADO/SUCURSAL Nº
1" y al dorso llegada. LUJO. (Cat. 165 €) ........ 50 €
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F 803 � 2. TOLOSA (GUIPUZCOA) 5 CENTIMOS
NEGRO. Raro ejemplar sobrecarga cruz sobre
pequeño fragmento, matº fecha. (Est. 300 €)... 90 €

F 804 ** 1/9. VALENCIA. Preciosa serie completa
múltiples marquillas. Ligeras manchas del tiempo. Muy
rara. (Cat. 250 €) .............................................. 75 €

SOBRECARGAS LOCALES PATRIÓTICAS

F 805 ** NE 1/12 (4). ANTEQUERA. Serie completa en
bloque de 4 de LUJO. Excepcional y rarísima así. (Est.
2000 €).............................................................. 600 €

F 806 ** 19/22 (4). ANTEQUERA. LOPE DE VEGA. Serie
completa en bloque de 4. El 50 CTS importante salto
de peine además. Excepcional. (Cat. 1320 €) . 500 €

F 807 � 2 MP (12). BALEARES - MENORCA 1,40 PTS.
Minipliego 12 valores con los distintos errores, matasellos
fecha MAHON 10 FEB 39 PRIMERA FECHA DE USO

CONOCIDO. Muy raro. (Est. 600 €) ..................... 160 €

F 808 * 100 .  BURGOS.  MARINA.  HOJA
BLOQUE SOBRECARGA CORREO AÉREO .
Escasa.  (Cat .  145 €) ................................. 70 €

F 809 ** HUEVAR 2, 5 y 10 CTS. TRIOS CON
SOBRECARGA VIVA ESPAÑA/HUEVAR ROJO-
NEGRO-ROJO (Bandera de Falange) Rarísimos y NO
CATALOGADOS. (Est. 240 €) .......................... 60 €

F 810 ** HUEVAR 2, 5 y 10 CTS. TRIOS CON
SOBRECARGA VIVA ESPAÑA/HUEVAR ROJO-
AMARILLO-ROJO (Bandera de España) Rarísimos y
NO CATALOGADOS. (Est. 240 €).................... 60 €

ç

F 811 ** 15/19. SANTA CRUZ DE TENERIFE. Serie sin el
2 cts SOBRECARGA INVERTIDA, el 1 cto. además
en distinta posición. Escasa. (Est. 120 €) ........ 50 €

F 812 * 15/19. SANTA CRUZ DE TENERIFE. Serie a
falta del 2 cts, sobrecarga los superiores FRANCO y
los inferiores MOSCARDÓ (sin luto). Rara. NO
CATALOGADA. (Est. 150 €) ............................. 70 €
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F 813 * 15/18. SANTA CRUZ DE TENERIFE. Serie
de 4 valores, sobrecarga los superiores
FRANCO, y los inferiores MOSCARDÓ (sin luto),
SOBRECRAGA INVERTIDA, los 4 valores
conocidos (sin 40 cts, que no se conoce así).
Muy rara. NO CATALOGADO. (Est. 300 €) 150 €

F 814 * 15/18. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 4 valores
ERROR DE COMPOSICIÓN FRANCO + FRANCO/
MOSCARDO + MOSCARDO. Raro. (Cat. 120 €) 50 €

F 815 * 15/18. SANTA CRUZ DE TENERIFE. Serie a
falta del 2 cts, sobrecarga los superiores MOLA luto y
los inferiores SANTUARIO CABEZA. Muy escasa. NO
CATALOGADO. (Est. 150 €)............................. 70 €

F 816 * 15/18. SANTA CRUZ DE TENERIFE. 3
VALORES. 1 CTO, 10 CTS Y 25 CTS. Con igual
sobrecarga a la anterior pero INVERTIDA. Muy raros.
NO CATALOGADO. (Est. 120 €) ...................... 60 €

F 817 * 20/25 hphi. SANTA CRUZ DE TENERIFE. Serie
completa en PAREJAS CAPICÚAS. (Cat. 125 €) 50 €

F 818 * 26/35 hi, NE 10/13. CANARIAS. Serie completa
incluyendo 4 valores de 1 cto. y 2 cts. todos
SOBRECARGA INVERTIDA. (Cat. 193 €) ...... 60 €

F 819 * 26/35 hphi (2). CANARIAS. Serie completa en
pareja con SOBRECARGAS CAPICÚAS. Magníficas
y raras. (Cat. 145 €).......................................... 50 €

F 820 ** 51 hi. SANTA CRUZ TENERIFE 20 CTS.
FERNANDO. Sobrecarga URGENTE en azul
invertida. Ligeras manchas del tiempo. Muy raro.
(Cat. 150 €) .................................................... 50 €

F 821 **/* 19 hh, 19 hhi, 21 hh, 24 hh, 26 hh, 29 hh.
SEVILLA. Seis valores DOBLE SOBRECARGA.
(Cat. 124 €) .................................................... 30 €

F 822 * 1/15. ZARAGOZA. Preciosa serie completa
incluyendo 1hcc (SN). (Est. 150 €)................... 50 €

BENEFICENCIA

F 823 x B 7 (2). 1933. BARCELONA/AQUEBAR.
Rarísimo matasellos "CORRESPONDENCIA
PARTICULAR/BARCELONA" y sobre frente
" A M B . / C O R R E O / V A L E N C I A -
BARNA./6/CERTIFICADO" y llegada. EX-GRAUS.
Rarísimo y precioso frontal. (Est. 150 €) .......... 75 €

F 824 * B9. 310 (13), 662 (2), 666, 667. 1933.
MÁLAGA/SUIZA. Espectacular franqueo
combinado con sello del Colegio de Huérfanos
CENTRO DESPLAZADO, matasellos certificado.
Muy rara. (Est. 120 €) .................................. 50 €

F 825 * NE1/6. 1937. ALTEA/BARCELONA. Serie corta
de habilitados para franqueo matasellos fecha, llegada
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al dorso. Preciosa. (Est. 120 €) ........................ 40 €

F 826 ** Benf 21/26M (4). HISTORIA DEL CORREO.
Serie completa bloque de 4 sobrecarga MUESTRA.
LUJO. (Est. 400 €) ............................................ 80 €

F 827 ** 26 MTas + MTbs (2). ZEPPELIN. 2 PTS.
Bloque de 4 esquina de pliego, dos sellos
sobrecarga MUESTRA y dos sin taladros de
muestra SIN DENTAR. NO CATALOGADOS así.
Muy raro. (Est. 180 €) .................................. 40 €

F 828 * Bf. 34, 875, 872, 867, 918. 1939 (12/OCT).
MADRID/INGLATERRA. HOJA BLOQUE matasellos
"CERTIFICADO/MADRID" de primer día. Sin llegada.
(Est. 250 €) ....................................................... 100 €

F 829 ** 35. Hoja bloque SIN DENTAR de LUJO.
(Cat. 535 €) .................................................... 100 €

F 830 * Bf. 35. 1939 (12/OCT). MADRID/LONDRES.
HOJA BLOQUE SIN DENTAR. Matasellos
"CERTIFICADO/MADRID" de primer día. Sin llegada.
Muy rara. (Est. 500 €)....................................... 200 €

F 831 ** 1/3 (4). HUERFANOS TELEGRAFOS. Bloque
de 4. Muy bonito. (Cat. 350 €).......................... 60 €

F 832 1959. 10 CTS. ROJO. Estampado en recibo
telegrama. Muy raro. (Est. 50 €)....................... 20 €

F 833 * 679, 752. 1939 (25/ENE). ALBACETE/MURCIA.
Raro franqueo ordinario urgente matasellos fecha con
sellos de 5 cts. DR. THEBUSSEM del MONTEPÍO DE
CARTEROS. Preciosa y rara. (Est. 60 €) ........ 30 €

VIÑETOFILIA

F 834 � 1898. ALBACETE. 5 CTS. Defectos. Raro.
(Cat. 24 €) ............................................. 10 €

F 835 * 1898. VALENCIA. 5 CTS. SUSCRIPCIÓN
VOLUNTARIA. (Est. 50 €)................................ 25 €

F 836 (*) MÉXICO. Serie de cuatro valores IMPUESTO
PATRIÓTICO ESPAÑOL, incluyendo el rarísimo 1
PESO. (Est. 150 €) ........................................... 40 €

F 837 (*) MÉXICO. 2 CENTAVOS. Ejemplar SIN DENTAR
IMPUESTO PATRIÓTICO ESPAÑOL, esquina de
pliego. Raro. (Est. 60 €).................................... 20 €
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FISCALES

F 838 1814-15. 2 REALES. Habilitado sello 3º para 4º.
Tampón NO VALE LO TACHADO y rehabilitado 1816-
17 de un cuartillo. (Est. 80 €) ........................... 30 €

F 839 1811-12. 12 REALES MEJICO. Habilitado para
1813 y rehabilitado para 1816-17 (hoja doble).
Rarísima. (Est. 100 €) .................................. 40 €

F 840 1819. ESCRITURAS con doble hoja de sello 2º de 12
Reales para 1811 y 12. Habilitado para 1812-13,
rehabilitado 16-17 y rehabilitado para 1818-19. Con
cuadernillo a doble cara interior de 1 cuartillo (sello 4
1818-19). Excepcionalmente rara. (Est. 200 €) 80 €

F 841 � 1883. TIMBRE MÓVIL 10 CTS. Matasellos fecha
"SANTA CRUZ DE TENERIFE" (CANARIAS). Muy
raro. (Cat. 50 €) ................................................ 30 €

F 842 * 1893 (9 de abril). Sevilla a Nueva York.
Carta sencilla con franqueo en principio correcto
de 25 cts. pero con TIMBRE MOVIL, matasellos
fecha “SEVILLA / 9 ABR 93 / (40)” y marca “T”
de tasa al no aceptarse tal sello. Con todo, en
E.E.U.U. no se detecta y estampa al dorso
“P.O.N.Y/J42293 9P/PAID ALL” y llegada. Muy
bonita y rara (Est. 240) ................................ 120 €

F 843 * 40. 1895. BARCELONA/BÉLGICA. Franqueo
con móvil de 10 cts. de 1895 matasellos "ESTAFETA
DE CAMBIO". Marca de TASA indebidamente
cancelada y marca "69" de cartero. Al dorso, llegada a
GAND. Muy bonita y rara. (Est. 150 €)............. 75 €

F 844 * 243. 1905. BARCELONA INTERIOR. 10 cts rojo
y Especial Movil de 10 cts castaño. Interesante
combinación de franqueo. (Est. 150 €)............. 75 €

F 845 x 2 (2). 1920. LANGAS DE DUERO/SORIA.
Frontal de Telégrafos con pareja de móviles,
matasellos fecha. Raro uso postal. (Est. 50 €). 20 €

F 846 ** 37/51. COLEGIO NACIONAL DE
REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD. Preciosa
serie completa. (Cat. 210 €) ............................. 50 €

F 847 ** 52/54. REGISTRO VENTA A PLAZOS. Serie
completa: 50, 100, 500 pts. (Cat. 150 €) .......... 50 €

F 848 � N/C. ALCOHOL. 40 CTS. República. 4
ejemplares supermontados. Curioso y raro, máxime
así. (Est. 120 €) ................................................ 50 €

F 849 � N/C. ALCOHOL. Timbrado a petición de
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particulares (BOSCH-BADALONA) 20 CTS República
sobrecarga ESTADO ESPAÑOL, 4 etiquetas
sobremontados en estrella. Espectacular y rarìsima.
(Est. 200 €) ....................................................... 50 €

F 850 � ACHICORIA. 0,18 PTS. ESTADO ESPAÑOL.
Faja completa. Manchitas. Rarísimo. (Est. 120 €) 50 €

F 851 � ACHICORIA. 29 CTS. REPUBLICA. Fragmento.
Cortes. (Est. 30 €)............................................. 10 €

F 852 � ACHICORIA. 12 CTS. REPUBLICA. Faja
completa. Rarisima.  (Est. 150 €) ..................... 50 €

F 853 � ASOCIACION COMPOSITORES MUSICALES.
DERECHOS. Conjunto de 9 valores diferentes.
Rarísimos. (Est. 180 €) ..................................... 50 €

F 854 * 19. 1937. CENICERO (RIOJA)/VITORIA.
Rarísimo franqueo con fiscal de GIRO de 50 cts y sello
Cruzada contra el frio, matasellos fecha. Al dorso
Visado por la Censura Militar a máquina y marca de la
Guerra Civil. Preciosa. (Est. 60 €) .................... 30 €

F 855 ** S/F. 1O CTS ROJO Y NEGRO. COLEGIO
HUERFANOS FERROVIARIOS. Minipliego de 25
ejemplares. LUJO. (Est. 120 €) ........................ 40 €

FRANQUICIAS

F 856 ** 1 (4). FRANQUICIA DE DIEGO CASTELL.
Extraordinario B-4, esquina de pliego. (Cat. 300 €) ... 90 €

F 857 * 1892 (30 de mayo). Sevilla a Puerto Real. Carta
con franquicia del cartero honorario “DR.
THEBUSSEM / KRTRO / HONORARIO DE ESPAÑA
/ CORREOS”, y fechador “SEVILLA / 30 MAY 92 /
(40)”. Al dorso, marca de fecha del Hotel Paris donde
se alojó y llegada. ............................................ 50 €

F 858 (*) 23 sp/27sp. A.F.O. Preciosa serie completa SIN
DENTAR. Papel cartón. Rara. (Cat. 150 €) ...... 50 €

F 859 (*) N/C. A.F.O. Serie de cuatro valores triangulares
en pareja de 1 y 2 pts. para DERECHO DE
RECONOCIMIENTO (rarísima en cuatro valores).
(Est. 150 €) ....................................................... 75 €

TELÉGRAFOS

F 860 * 1864 (21 de febrero y 2 de marzo). Sevilla. 2
Cupones de imposición de telegramas para Londres y
Bayona. Al dorso de ambos, marca en azul  “LINEA
TELEGRAFICA DE ANDALUCIA * ESTACION DE
SEVILLA” . Muy raros (Est. 100 €).................. 30 €

F 861 * 1. 1 REAL. Magnífico ejemplar grandes
márgenes y color intenso. (Cat. 240 €) ............ 80 €

F 862 * 2. 4 REAL. Espectacular ejemplar borde de hoja.
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LUJO. (Cat. 240 €)............................................ 70 €

F 863 (*) 3. 16 REALES. Precioso ejemplar, punto claro.
(Cat. 240 €)....................................................... 40 €

F 864 * 27. 1869. 800 MILS. Magnifico ejemplar, muy
bien centrado y color intenso. (Cat. 100 €) ...... 40 €

F 865 * 28. 1 Eº 600 MILS. Magnífico ejemplar. Pieza de
LUJO. (Cat. 80 €).............................................. 40 €

F 866 2 1877. SEVILLA/CÁDIZ. TELEGRAMA DEL
SERVICIO DE LOS FERROCARRILES DE
SEVILLA A JEREZ Y CÁDIZ y marca en azul.
Raro. (Est. 60 €) ............................................ 20 €

F 867 � 46F. 10 PTAS. TELÉGRAFOS 1905 (GRAUS
174F). FALSO POSTAL, magnífico ejemplar matº
lineal BARCELONA (R-VI). (Est. 150 €) .......... 60 €

F 868 � 46F. 10 PTAS TELÉGRAFOS 1.905 (Graus
173F). Precioso fragmento con sello cancelado
BARCELONA ../9/06 y F.N.M.T./FALSO. Muy raro. (R-
V). (Est. 300 €).................................................. 80 €

F 869 � 46F (8). 10 PTAS. TELÉGRAFOS 1905 (GRAUS
172F). FALSO POSTAL. Espectacular bloque de 8 matº
lineal BARCELONA y fecha (R-VII). (Est. 80 €) 40 €

F 870 * 47/54. 1912 ALFONSO XIII. Muy bonita serie
completa. Escasa. (Cat. 220 €) ........................ 75 €

F 871 � 62 (90). 1926. Espectacular plica
telegráfica, con un bloque de 90 sellos de 10
Ptas.de la Cia. NACIONAL DE TELEGRAFIA
SIN HILOS. Extraordinariamente rara. Valorado
solo sellos. (Cat. 585 €) ............................... 120 €

F 872 * 1/2. F.C. ANDALUCES. 10 CTS. Y 1 PTA. Serie
completa sin dentar. LUJO. Rara. (Est. 350 €). 100 €

F 873 * 3/4. F.C. ANDALUCES. 10 CTS. Y 1 PTA. Serie
completa dentada. Goma oscura habitual. Rara y de
LUJO. (Est. 300 €) ............................................ 100 €

F 874 * 5. F.C. ANDALUCES. 10 CTS. NEGRO FILETES
GRUESOS. Pequeña transparencia por antiguo fijasellos mal
levantado. Muy raro. (Est. 180 €). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 €

F 875 * 6. F.C. ANDALUCES. 10 CTS. AZUL OSCURO.
LUJO. Raro. (Est. 80 €) .................................... 40 €

F 876 ** 10. F.C. DE BAZA A ALGECIRAS,. 10 CTS.
VERDE. Rarísimo Segunda vez en más de 30 años
que subastamos este sello. (Est. 600 €) .......... 180 €
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ENTEROS POSTALES
OFICIALES

F 877 + EP 6v. 1875. SEVILLA/CÁDIZ. Matasellos tipo
1873 y marca pequeña "DESPUÉS/DE LA/SALIDA".
Preciosa y rara. (Est. 80 €)............................... 40 €

F 878 * 6ev, 6v. 1874-5. Sevilla a Barcelona y Jerez. Dos
tarjetas de contestación, partes de la respuesta
pagada, (leyenda sin punto targeta con “g”),
matasellos pequeño y tipo 1875 respectivamente, la
primera con el ERROR de composición “TARJETA DE
IDA” (EN LUGAR DE VUELTA). Rarísima y de LUJO.
(Est. 510 €) ....................................................... 250 €

F 879 � 8. 1876. BARCELONA/ZARAGOZA. Bonito
entero con rara viñeta negro sobre naranja de la
IMPRENTA F. PALUZIE. Raro. (Est. 60 €)....... 30 €

F 880 � 15. 1928. Ca. FERROCARRIL/LEIPZIG.
Espectacular y rarísimo matasellos lineal, manuscrito
"FERROCARRIL/ 9/9". Tránsito en MADRID parcial y
llegada en frente. Rarísimo, único que conocemos así.
(Est. 180 €) ....................................................... 60 €

F 881 � 27. 1891. LAS ARENAS (BILBAO)/VIENA.
Matasellos "CUERPO DE TELEGRAFOS/LAS
ARENAS" en verde y llegada azul. Espectacular y
rarísimo. (Est. 100 €) ........................................ 40 €

F 882 * 31, 33. 1.892. PELON. 8ª SERIE. 10 CTS
sencillo y doble. LUJO. (Cat. 166 €)................. 70 €

F 883 � 31. 1898. SANTA CRUZ DE
TENERIFE/HILDESHEIM (ALEMANIA).
Matasellos fecha poco legible y se recircula y
matasella en ST. JOHN´S WOOD (LONDRES) a
la que se había enviado por error. Preciosa y
muy rara. (Est. 90 €)..................................... 40 €

F 884 EP EP 46. 1901. SEVILLA/SANLUCAR. Inutilizado
con marca de la "EXPENDEDURIA DE TABACOS/Y
TIMBRES/NUM. 70/UNIVERSIDAD Nº 5-SEVILLA".
Rarísimo. (Est. 120 €)....................................... 50 €

F 885 * 49/50. 1910. MEDALLÓN 1ª SERIE. 10 Y 15
CTS sencillas. Preciosas. (Cat. 154 €)............. 65 €

F 886 * 51. MEDALLON 15 + 15 CTS. Entero postal
doble, ligeras manchitas. Uno de los más raros enteros
postales. (Cat. 1325 €) ..................................... 250 €

F 887 * 53/54. 1.910-20. MEDALLON. 2ª SERIE. 10
CTS. LUJO. Sencillo y doble. (Cat. 134 €)....... 55 €

F 888 + EP 57, 293, 294, 295, 321. 1930 (16/ABR).
SEVILLA/BERLÍN. Precioso franqueo matasellos
"CORREO AÉREO" "POR GRAFF ZEPPELIN
SEVILLA-FRIEDRICHSHAFEN y marca en rojo de
llegada aérea y fecha Berlín. Preciosa. (Est. 120 €) 60 €
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F 889 * 57NR. Nº rojo sobreimpresión privada al dorso
de JUAN MICHELIN, muy rara y No catalogada.
Ligeras manchas del tiempo. (Est. 400 €)........ 80 €

F 890 * 57/58. 1.925. VAQUER. 1º SERIE. 15 CTS Y 10
+ 15 amarillo. Serie completa de LUJO. Muy rara.
(Cat. 343 €)....................................................... 140 €

F 891 * 66. 15 CTS ROSA. Precioso EP sobrecarga a
mano. Serie M. LUJO. Rara. (Cat. 100 €) ........ 30 €

F 892 ** 1069. 15 CTS. MATRONA. Tarjeta de VIAJES
CAFRANGA en nuevo. Firmada GRAUS. (Cat. 300 €) 75 €

F 893 � 85. 1939. EIBAR/BARCELONA. Sobrecarga 20
cts., matasellos fecha y Censura Militar. Muy raro y de
LUJO. (Cat. 280 €)............................................ 140 €

F 894 * 86. CERVANTES. 20 CTS. Tarjeta nueva
PRIVATIZADA ambas caras LEGACION DEL JAPON
MADRID. NO CATALOGADO y única que conocemos
así. (Est. 180 €) ................................................ 50 €

F 895 * EP 88/89M. CIF 60. Enteros Postales en negro

de MUESTRA sin número. Procedente de dípticos.
Rarísima. (Est. 250 €)....................................... 100 €

TARJETAS DEL CORREO

F 896 * 1/12. TARJETAS DEL CORREO. BALEARES.
Series completas de 12 valores. (Est. 90 €)..... 40 €

F 897 * 1/24. TARJETAS DEL CORREO.
CANARIAS Y BALEARES. Series completas de
24 valores. (Est. 180 €)................................ 90 €

F 898 * 25/34. TARJETAS DEL CORREO. ALMERIA.
Serie completa de 10 valores. (Est. 250 €) ...... 75 €

F 899 * 83. TARJETA DEL CORREO. VALENCIA 2004.
Rara tarjeta doble. (Cat. 30 €) .......................... 20 €

F 900 * 97. TARJETA DEL CORREO.
PROCLAMACION FELIPE VI. Muy rara TARJETA
DOBLE. (Cat. 30 €) .......................................... 20 €

ENTEROS POSTALES PRIVADOS

F 901 * Laiz 240. MEDALLON 15 CTS VIOLETA. 1913.
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SANTANDER/PUERTO CABELLO (VENEZUELA)
Sobre Entero Postal de ANTONIO FERNANDEZ Y
CIA. Franqueo con sello de 20 cts añadido (269),
matasellos fecha. Raro destino. Doblez de archivo.
(Est. 300 €) ....................................................... 60 €

F 902 SEP Laiz 342. 25 CTS AZUL MEDALLON. R.
MONEGAL NOGUÉS. Matº fecha "BARCELONA".
(Cat. 210 €)....................................................... 70 €

F 903 � 639/640. 1929-30. Dos sobres enteros postales de
2 cts. oliva de Vaquer de la empresa JUAN MICHELIN de
Madrid con sobreimpresión mecánica en negro y violeta.
Este último muy raro. (Est. 350 €)......................... 175 €

F 904 SEP 666. 1929. SAN SEBASTIAN/GÉNOVA. SEP 25
cts. VAQUER de VIAJES E. CAFRANGA. Matº fecha.
Ligera falta de apertura. (Cat. 450 €) ............... 150 €

F 905 � Laiz 788. VAQUER 40 cts. 1928.
BARCELONA/CURACAO. Sobre Entero Postal de G. LURIA
PARDO, matasellos rodillo y viñeta Exposición del 29. Al dorso
llegada. Rarísimo destino. (Est. 500 €) ......................... 75 €

F 906 � 1249. 1931. REPÚBLICA. Matrona, 30 c rojo.
PHILIPS Ibérica S.A.E. Madrid. Membrete con
MADRID en la tercera línea, matasellos rodillo. Muy
bonito. (Cat. 220 €) ........................................... 40 €

F 907 * 1312. PRIMERA EXPOSICION FILATELICA
NACIONAL. Madrid. Sobre Por avión 1 P. pizarra.
Matrona. (Cat. 150 €)........................................ 30 €

F 908 * 1420. 5 CTS. CERVANTES. S/F. MADRID/TUY.
AUTO-ELECTRICIDAD, sobre sin cancelar. Raro.
(Cat. 220 €)....................................................... 90 €

F 909 * 1456. CERVANTES 50 CTS. 1948.
BARCELONA INTERIOR. Precioso S.E.P. de la
casa "FLEGENHEIMER", Matº rodillo. Raro (Est.
300 €) ......................................................... 120 €

F 910 N/C. Conjunto de 5 pruebas en distintos colores para
ilustración de sello de 1 EP de franquicia de la
Biblioteca Nacional. Rarísimo. (Est. 300 €) ...... 90 €

F 911 *2001. 0,24€ - 40 PTS. Sobre-Tarjeta ilustrado ambas
caras de Felicitación 2002. Rarísimo, máxime en
nuevo. (Est. 100 €) ........................................... 30 €

@ 912 2002. 0,25 PTS. 75 ANIVERSARIO ACADEMIA
ZARAGOZA. Raro sobre publicitario del Servicio
Filatélico. (Est. 40 €) ......................................... 10 €

F 913 � ENTEROS POSTALES TELEGRAFICOS 3/6. Serie
completa usada. Rarísima. (Cat. 240 €)........... 60 €

@ 914 � ENTEROS POSTALES TELEGRAFICOS 5 (10).
500 PTAS. Hoja completa de 10 reintegros
telegráficos. Doblez horizontal y vertical dado su
tamaño. Rara. (Cat. 600 €) ............................... 50 €

@ 915 � ENTEROS POSTALES TELEGRAFICOS 6 (10).
1.000 PTAS. Hoja completa de 10 reintegros
telegráficos. Doblez horizontal y vertical dado su
tamaño. Rara. (Cat. 600 €) ............................... 50 €
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GUERRA CIVIL
VIÑETAS POLÍTICAS REPUBLICANAS

F 916 * 1019. UGT. Viñeta de Cuota Mensual Union
General de trabajadores de España en el exilio. Rara.
(Est. 90 €) ......................................................... 45 €

F 917 ** Allep 1298. Pruebas en negro de la viñeta SIA
GG 1615 en anverso y GG 1624 en el reverso, sobre
otra prueba de un blillete local de Lleida de 1 pta. Al
dorso, pruebas de una serie de cromos de Chocolates
Eduardo Pi. El billete local de Lleida fue impreso por
Fotolitografías Barguñó SC, Barcelona, por lo que esta
colección de pruebas demuestra que por lo menos las
viñetas SIA GG 1615 y GG 1624 fueron impresas por
esta firma y, posiblemente, el resto de emisiones de la
SIA también. (Est. 180 €).................................. 90 €

F 918 ** 1322. SIA. 10 frs. negro sobre rojo. Editado en
Francia. Raro (RR) (Est. 90 €).......................... 45 €

F 919 � 1324. SIA. 20  frs. negro sobre rojo. Editado en
Francia (RR) (Est. 70 €) ................................... 35 €

F 920 � 1325. SIA. 20 frs. negro sobre rojo.Editado en
Francia. RR. (Est. 90 €).................................... 45 €

F 921 � 1526. J.S.U. JUVENTUDES SOCIALISTAS
UNIFICADAS. PROKONSOMOL 10 CTS rojo. Muy
raro (RR). (Est. 150 €) ...................................... 50 €

F 922 * 2000. CARABINEROS: AYER, HOY Y SIEMPRE

LEALES AL PUEBLO. 50 CTS. Ligero pliegue. (RR).
(Est. 90 €) ......................................................... 50 €

F 923 * 2128. PRO HOSPITAL XII DIVISIÓN. 25 CTS.
Rarísimo. (Est. 120 €)....................................... 50 €

F 924 * 2137. PRO CULTURA. 12 DIVISIÓN. 25 CTS.
CASTAÑO. Precioso y raro. (Est. 90 €)............ 30 €

F 925 * All. 2291. PRO-PRESOS COMITE. 20 CTS
VERDE. Rarísimo (RRR). (Est. 120 €) ............. 40 €

F 926 (*) 2585. MATTOTT FONDEN (Dinamarca) 25
ore (leche para los niños españoles). Rarísimo.
(Est. 240 €) ..................................................... 90 €

F 927 � 2729. REFUGIADOS ESPAÑOLES 2,50 frs.
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negro y verde en bloque de cuatro sobre fragmento.
Marca circular BUREAU ETRANGER HAUTE
GARONE. RR. (Est. 240 €) .............................. 120 €

F 928 * N/C. FRANCIA. 2 FR. LOS CARTEROS
FRANCESES AL SOCORRO DE LOS NIÑOS DE
SUS COLEGAS DE BILBAO. Precioso y muy raro.
(Est. 150 €) ....................................................... 60 €

F 929 (*) PALESTINA SIN VALOR ROJA. Viñeta AYUDA
DE LOS SOCIALISTAS/ A LOS LUCHADORES POR
LA LIBERTAD EN ESPAÑA; ORGANIZACION
GENERAL DE TRABAJADORES JUDIOS. Rarísima,
unica conocida. (Est. 300 €) ............................. 120 €

F 930 (*) 3337 var. SIN VALOR AZUL. DIC. CRUZADA
REVISIONISTA. LIBERTAD DE ENSEÑANZA. Similar
diseño a catalanistas 3337. Doblez horizontal. Muy
raro. (Cat. 90 €) ................................................ 20 €

F 931 * N/C, 699. 1932 (3/JUL). SAN
SEBASTIÁN/MURCIA. Matasellos Rodillo Mudo. Al
dorso, rarísima viñeta sin valor verde "VOTAD
TODOS/PRO ESTATUTO" de Estella, aprobado en
noviembre de 1932. Roturas de apertura. Rarísima y
NO CATALOGADA. (Est. 240 €)....................... 100 €

VIÑETAS POLÍTICAS NACIONALES
FALANGE

F 932 (*) Allep 101 cap. FALANGE. SIN VALOR NEGRO
SOBRE ROJO. SIN DENTAR. Pareja en capicúa, NO
CATALOGADO así. Rarísima. (Est. 150 €) ..... 50 €

F 933 (*) Allep 101MP. FALANGE. SIN VALOR NEGRO
SOBRE ROJO. SIN DENTAR. MINIPLIEGO de 10

valores en capicúa, NO CATALOGADO así. Rarísima.
(Est. 750 €) ....................................................... 250 €

F 934 ** 64/69efs. FALANGE. Serie completa SIN
DENTAR valor omitido. (Benefic.  NE14/19efs).(RR).
(Est. 120 €) ....................................................... 60 €

F 935 ** 65hdvd. 10 CÉNTIMOS. Pareja sobrecarga
desplazada arriba junto a sello sin valor. Muy rara.
(Est. 120 €) ....................................................... 50 €

F 936 ** 65hi .  10 CÉNTIMOS .  Va lor  inver t ido.
(Est .  50 €) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 €

F 937 * 65/68hha. 10 y 30 CÉNTIMOS. Doble impresión
del valor SIN DENTAR, borde de hoja (Edifil Benefic.
NE15/17ed). (Cat. 100 €).................................. 50 €

F 938 (*) N/C. 1PTA MULTICOLOR rojo, amarillo y negro.
(Est. 50 €) ......................................................... 20 €

F 939 � 2 PTS. VIEJA GUARDIA. Sello de cotización
1954. Muy raro. (Est. 60 €)............................... 30 €

AUXILIO DE INVIERNO
F 940 (*) 13. 10 CÉNTIMOS NEGRO S/ROJO. Muy raro

(RR). (Est. 100 €).............................................. 50 €

Pág.81

932

933
934

935

936

937

938

939

940



F 941 � N/C. 10 CTS. NEGRO SOBRE BLANCO. Al
dorso, contrasellos de FALANGE de Pontevedra.
Matasellos certificado de BURGOS. Rarísimo y NO
CATALOGADO en papel blanco. Dos piezas
conocidas. (Est. 150 €) ..................................... 50 €

F 942 ** 18 (25). 5 PESETAS. Minipliego de 25
ejemplares. Raro y de LUJO. (Est. 300 €) ....... 100 €

CRUZADA CONTRA EL FRIO

F 943 ** 3 var. 10 CTS. SIN DENTAR INFERIOR. Muy
raro y NO CATALOGADO. (Est. 50 €).............. 20 €

F 944 ** 21/28s. 4ª Serie completa SIN DENTAR (8
valores). (Est. 90 €) ...................................20 €

F 945 * 40/41ii. Serie de dos valores en bloque de 4
con un sello invertido, produciendo pareja
vertical y horizontal en capicúa. Preciosos y
escasos. (Est. 90 €)................................ 40 €

F 946 ** 45 ii/ia (9). 10 CTS. VERDE. Bloque de 9
con el SELLO CENTRAL INVERTIDO. Muy raro.
(Est. 150 €) ............................................ 60 €

F 947 * 45iia (8), 853. 1938. BURGOS/SAN
SEBASTIAN. Espectacular franqueo con bloque
de 8 sellos en parejas capicúas verticales
divergentes y censura militar. Al dorso llegada.
Muy rara. (Est. 120 €)................................... 50 €

F 948 ** 48/49 ii/iia (9). 10 CTS. CASTAÑO Y AZUL.
Serie completa en bloque de 9 con el sello
central INVERTIDO. Muy raro, máxime en esta
calidad. (Est. 300 €)...................................... 150 €

OTRAS VIÑETAS

F 949 (*) N/C. MONTEPIO MARITIMO NACIONAL.
MARINO Y BARCO. Prueba de Estado (25 cts
diluido). Rarísima. (Est. 150 €) ......................... 50 €

F 950 ** 17 (20). JUAN III. 25 CTS. CASTAÑO.
Minipliego completo de 20 ejemplares. Leves
manchitas. Difícil de conseguir así. (Est. 60 €) 30 €
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SELLOS LOCALES GUERRA CIVIL

F 951 (*) 4. ALBACETE. ALMANSA. S.R.I. 5 CTS. (E)
Precioso. (Cat. 60 €)......................................... 20 €

F 952 ** ALICANTE. ALCOY. 5, 10 y 25 cts. Tres valores
"ASISTENCIA SOCIAL". (Est. 75 €) ............... 20 €

F 953 * 35. ALICANTE. DENIA. ASISTENCIA SOCIAL
50 CTS. (R). (Cat. 75 €) ................................... 20 €

F 954 ** ALICANTE. DENIA N/C. DEFENSA PASIVA
PRO REFUGIO. 1 PTA. azul. NO CATALOGADO.
Rarísimo. (Est. 150 €)....................................... 50 €

F 955 * 1/3. ALICANTE. SALINAS. ASISTENCIA
SOCIAL. 5 CTS. (RR), 10 CTS. (RR) y 25 CTS. (R).
Rarísima serie completa. (Est. 150 €) .............. 60 €

F 956 * 1/6 (sin 3). ALICANTE. SANTA POLA. COMITÉ
ANTIFASCISTA. ASISTENCIA SOCIAL. Preciosa y rara
serie a falta del 5 cts. negro. LUJO. (Est. 250 €) ....... 90 €

F 957 * 3/4 s. ASTURIAS. OVIEDO. CRUZ ROJA.
Serie completa SIN DENTAR. LUJO. Escasa así.
(Est. 30 €) .................................................... 10 €

F 958 (*) 6 var. ÁVILA. 5 CTS. NEGRO. Diseño del nº 6 en
negro s/papel crema SIN DENTAR. ¿Prueba?
Rarísimo. NO CATALOGADO. (Est. 100 €) ..... 30 €

F 959 2 BADAJOZ. RIBERA DEL FRESNO. Carné de la
SOCIEDAD OBRERA "EL PROGRESO" con tres
viñetas NO CATALOGADAS de 1,05 pts. RARÍSIMA.
(Est. 300 €) ....................................................... 90 €

F 960 � 2,2b (9). BALEARES. MAHON. PRO-MILICIAS
ANTIFASCISTAS. 5 CTS.  Bloque de 9 sellos, primera
tirada sin dentar, esquina superior izquierda,
conteniendo el error "MARON" en posición 2.
Precioso y raro.  (Est. 50 €).............................. 10 €

F 961 * 166. BARCELONA CENTRO ANTIFACISTA
SUDAMERICANO. AYUDA A ESPAÑA.
BARCELONA. 10 CTS. (Est. 60 €).................. 30 €

@ 962 ** 3 p (100). CÁDIZ. Pliego de 100 sellos doble
guión papel delmeina (con todas las variantes).
Escaso así. (Est. 100 €) ................................... 40 €

F 963 (*) 12/14 . CÁDIZ. Serie corta (sin 1 pta.) Habilitados
para Timbre Municipal. Raros. (Est. 100 €) ...... 40 €

F 964 ** 17/28 (9). CÁDIZ. Cuatro cabeceras de 9 sellos
con los tres tipos de sobrecarga en los 4 colores.
Precioso y raro conjunto así. (Est. 300 €) ........ 120 €
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F 965 ** 40/93 (100). CÁDIZ. Serie "COMETAS". Cuatro
pliegos de 100 sellos en los cuatro colores de
sobrecargas, conteniendo evidentemente todos los
tipos (y números Allepuz). El pliego negro incluyendo
el error "CORROOS" (posición 46). Rarísimo
conjunto. (Est. 3000 €)......................................1.200 €

F 966 (*) 72 v. CÁDIZ. 5 CTS. Error "CORROOS" ("O" en
lugar de "E", posición 46). Muy raro. (Est. 150 €) 60 €

@ 967 � 94 (100). CÁDIZ. Pliego de 100 sellos, incluyendo la
rara variedad SIN "5" en la sobrecarga (posición 38), SIN "R"
(posición 22 y 72) así como "CORREOS" INVERTIDA
(posición 100). (Est. 180 €)............................................. 75 €

F 968 **/* 94t. CÁDIZ. 5 CTS SOBRE 50 CTS. Bloque de 9
sellos, el central SIN VALOR en la sobrecarga (posiciones 38
y 88). Precioso y raro. (Est. 100 €).......................... 40 €

@ 969 ** 127 (100). CÁDIZ. ENVASES. Pliego de 100
sellos sobrecarga negra. (Est. 80 €)................. 20 €

F 970 ** 131 (3). CÁDIZ. 5 CTS. Tira de 3 sobrecarga en
DIAGONAL "HABILITADO PARA FRANQUEO".
Raro. (Est. 100 €) ............................................. 40 €

F 971 2 206 (6). CADIZ. 1939. SUBSISIO AL
COMBATIENTE. 1 PTA. 6 ejemplares adheridos a
reverso de LICENCIA DE CAZA 4ª Clase 55 ptas. Muy
raro así. (Est. 300 €)......................................... 90 €

F 972 (*) 101s. CÁDIZ. 5 CTS. SIN DENTAR variedad
"CORESPONDENCIA". (Est. 100 €) ............... 40 €

F 973 � 3. CÁDIZ. ALGECIRAS. 5 CTS. Magnífico
ejemplar usado. Raro. (Est. 50 €)..................... 20 €

F 974 � 4/5. CÁDIZ. ALGECIRAS. 5 CTS. NEGRO
SOBRE BLANCO Y SOBRE ROSA. Rarísimo (R +
RR). (Est. 120 €)............................................... 50 €

F 975 � 7/10. CÁDIZ. ALGECIRAS. Ficha conteniendo
un ejemplar castaño y 5 azules con distintos tonos
dentados o sin dentar. Interesante. (Est. 100 €) 30 €

@ 976 � 8 (12). CÁDIZ. ALGECIRAS. 5 CTS. AZUL
LECHOSO. Minipliego de 12 sellos. (Est. 120 €) 50 €

F 977 � 9 (12). CÁDIZ. ALGECIRAS. 5 CTS. AZUL
LECHOSO. Minipliego de 12 ejemplares usados SIN
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DENTAR. (Est. 150 €) ...................................... 50 €

@ 978 ** 1/2 (100). CÁDIZ. Pliego de 100 sellos (nº 1) con
los cuatro ejemplares guión a derecha (posición 25,
35, 75, 85) (nº 2) y algunas variedades interesantes
por impresión movida. (Est. 80 €)..................... 30 €

F 979 � N/C. CÁDIZ. CHIPIONA. 5 CTS. rojo Timbre Municipal
del periodo de la Guerra Civil. (Est. 75 €)................. 30 €

F 980 2 5. CÁDIZ. JEREZ. Conjunto de 5 recibos con
sellos municipales de Guerra, dos de ellos con el 15
cts. Junta Benéfica local. (Est. 120 €) .............. 40 €

F 981 � N/C. CÁDIZ. JEREZ. Junta Benéfica Sobrecarga
0,25 en verde sobre 25 pts. NO CATALOGADO. Muy
raro. (Est. 100 €)............................................... 30 €

F 982 * 5. NULES (CASTELLON). ASISTENCIA
SOCIAL. 50 CTS. Muy raro (RR).  (Est. 120 €) 50 €

F 983 + 17. CORDOBA 5 CTS. CRISTO DE LOS
FAROLES. Preciosa Tarjeta Máxima. (Est. 25 €) 10 €

F 984 * 1/3. GERONA. CERVERA. PRO GUERRA.
Serie completa. (E). LUJO. (Est. 60 €) ............. 30 €

F 985 * 6. GERONA. JUNCOSA. BENEFICENCIA. 5
CTS. (R). (Est. 50 €)......................................... 20 €

F 986 * 1. GERONA. SANAHUJA. AJUT ALS
REFUGIATS. 10 CTS. (RR). (Est. 150 €)......... 50 €

F 987 * GRANADA. SIN VALOR ROJO. SOCIEDAD DE
HORTELANOS DE GRANADA Y SU PROVINCIA,
muy probablemente republicano (hoz). NO
CATALOGADO. Rarísimo.  (Est. 150 €) .......... 50 €

F 988 (*) GRANADA 3 PTS AZUL. AYUDA A REGIONES
DEVASTADAS. Al dorso sello Falange. Rarísimo y NO
CATALOGADO. (Est. 150 €) ............................ 50 €

F 989 (*) 104var. GRANADA. CARIDAD GRANADINA 5
PTS rojo. Impreso junto a sello DIPUTACION
ALMERIA 1 PTA en papel secante publicitario de
HERACLIO FOURNIER-VITORIA. Precioso y
rarísimo. (Est. 100 €) ........................................ 10 €

F 990 * 6, 6c (4). GRANADA. CIJUELA 5 CTS S/50
CTS CASTAÑO. Bloque de 4 , los dos inferiores
DOBLE SOBRECARGA, UNA INVERTIDA. Muy
rara así. (Est. 120 €) .................................... 50 €

F 991 ** 1s (4). GRANADA. MONTEFRÍO. 5 CTS. Bloque
de 4 sellos SIN DENTAR y CALCO REVERSO. Raro.
(Est. 50 €) ......................................................... 20 €

F 992 (*) 16/18 s (2). HUELVA. AUXILIO A
NECESITADOS. 10, 25 y 50 CTS. Pareja SIN
DENTAR. (R++). (Est. 60 €) ............................. 20 €
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F 993 * 26/29, 32/33, 36/37, N/C (2). HUELVA. PARA
LAS COCINAS ECONÓMICAS. Serie de LA RÁBIDA
con diez valores diferentes, los cuatro primeros papel
DELMEINA, en pareja SIN DENTAR. Espectacular y
muy raro conjunto así. (Est. 120 €) .................. 50 €

F 994 + 31, 34. HUELVA 5 CTS. NARANJA Y AZUL.
MONASTERIA DE LA RÁBIDA. Preciosa Tarjeta
Máxima. (Est. 25 €)........................................... 10 €

F 995 * 43 ic (2). HUELVA. PARA LAS COCINAS
ECONÓMICAS. 5 CTS. CARABELA. Pareja SIN
DENTAR fuerte calco reverso. (R). (Est. 30 €) 16 €

F 996 * 5 a, 6 a. HUELVA  CERRO. PARA LAS
COCINAS ECONÓMICAS. 5 CTS. NARANJA.
SOBRECARGA INVERTIDAS azul y VIOLETA. Muy
raros en nuevo. (Est. 80 €) ............................... 30 €

F 997 � 24. HUELVA. GIBRALEÓN. PRO GIBRALEÓN.
5 CTS. AZUL. (R). (Est. 60 €) .......................... 25 €

F 998 � 7/8. HUELVA. EL CERRO. Serie finamente
usada. (R+R). (Est. 60 €).................................. 30 €

F 999 ** 78/85s. HUELVA. GALAROZA. 10 CÉNTIMOS
(Beneficencia). Hoja bloque SIN DENTAR de 20
ejemplares con los distintos tipos. Muy raro. LUJO.
(Est. 500 €) ....................................................... 180 €

F 1000 ** 86/93s. HUELVA. GALAROZA. 5
CÉNTIMOS "ARRIBA ESPAÑA". Hoja bloque
SIN DENTAR de 20 ejemplares con los distintos
tipos. Muy raro.  (Est. 400 €) ...................... 180 €

F 1001 ** 94/101s. HUELVA. GALAROZA. 5 CÉNTIMOS
AZUL "PRO NECESITADOS". Hoja bloque SIN
DENTAR de 20 ejemplares con los distintos tipos. Muy
raro y de LUJO.  (Est. 400 €) ........................... 180 €

F 1002 ** 102/109 (25). HUELVA. GALAROZA. 10
CÉNTIMOS (ASISTENCIA SOCIAL). Hoja
bloque de 20 ejemplares con los distintos tipos.
Muy raro.  (Est. 400 €) ................................. 150 €

F 1003 ** 102/109s (25). HUELVA. GALAROZA. 10
CÉNTIMOS (ASISTENCIA SOCIAL). Hoja bloque SIN
DENTAR de 20 ejemplares con los distintos tipos. Muy
raro y de LUJO.  (Est. 500 €) ........................... 200 €

F 1004 � 16. HUELVA. MOGUER. PARA LAS COCINAS
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ECONÓMICAS. 5 CTS. Sobrecarga MOGUER en
violeta. Raro y de LUJO. (Est. 60 €)................. 30 €

F 1005 ** 2/8 (25). HUELVA. SAN JUAN DEL PUERTO. 5
CÉNTIMOS AZUL. Leyenda "S.J. DEL PUERTO -
BENEFICENCIA". Hoja bloque de 20 ejemplares con los
distintos tipos. Muy raro y de LUJO.  (Est. 400 €) ..... 150 €

F 1006 � HUELVA. VALVERDE. COCINAS ECONÓMICAS. 5
CTS. negro sobre amarillo. (RR). (Est. 60 €)............ 30 €

F 1007 * 1/2.  JAÉN. POZOALCON. ASISTENCIA
SOCIAL.  5  y  10 CTS .  Ser ie  cor ta .  Rara.
(Cat .  100 €) .................................................. 50 €

F 1008 ** 32hi. CANARIAS. LAS PALMAS.
SOBRECARGA INVERTIDA. Rraísimo (R+). Cifras
gruesas. (Cat. 120 €) ........................................ 60 €

F 1009 * 3/4 s. RIBADEO. LUGO SELLO BENÉFICO.
PARA EL PATRONATO CATÓLICO RIBADENSE DE
ASISTENCIA SOCIAL. Serie completa SIN DENTAR
(E++). (Est. 40 €) .............................................. 20 €

F 1010 * 1/2 s. LUGO. VIVERO. SELLO BENÉFICO.
PARA EL SOSTENIMIENTO DEL PATRONATO
CATÓLICO VIVARIENSE Y ASISTENCIA SOCIAL.
Serie completa SIN DENTAR (E++). (Est. 40 €) 20 €

F 1011 � 19 smz. 50 CTS. MADRID UNIÓN

REPUBLICANA. SIN DENTAR INFERIOR. Raro (R+).
(Est. 60 €) ......................................................... 20 €

F 1012 (*) 11/19. MALAGA. ANTEQUERA. Bloque Reporte
de la 2ª tirada de la sobrecarga "VARELA" de 15
ejemplares sobre papel blanco, posiciones 1 a 10
VARELA grande, la 11 idem con la leyenda 12=8-1936-
37 (en lugar de 12-8) y las posiciones 12 a 15,
sobrecarga pequeña VARELA. Excepcional y
rarísima. (Est. 750 €) ........................................ 150 €

F 1013 ** 20/22 i. MALAGA. ANTEQUERA. TRÍPTICOS.
Serie completa SOBRECARGA INVERTIDA.
Rarísimos. (Est. 300 €) ..................................... 100 €

F 1014 � 2. MÁLAGA. ALORA 5 CTS. ASISTENCIA
SOCIAL (RR+). Primera "A" de Alora pequeña.
Rarísimo y no referenciada así. (Est. 120 €).... 50 €

F 1015 � 2/3. MÁLAGA. PIZARRA. 5 CTS (RRR).
JOSE ANTONIO leyenda "BENEFICIENCIA",
sin la corrección de la "I". Rarísima serie
completa. (Est. 180 €) .................................. 50 €

F 1016 ** MALAGA TORROX (TIPO). ASISTENCIA
SOCIAL. 5 CTS. HB de cuatro sellos tipo sin el
cartucho de pueblo. Muy rara. (Est. 100 €) ...... 50 €

F 1017 � 23, 25. MÁLAGA. VILLANUEVA DEL
ROSARIO. 5 CTS. violeta sobre 10 cts. Dos
ejemplares, sobrecargas normal e invertida. ¡Raros!
(Est. 90 €) ......................................................... 30 €
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F 1018 * 1, 4 s (2). MELILLA. CONTRA EL PARO. 5 Y 10
CTS. Pareja SIN DENTAR. (R+). (Est. 50 €) ... 20 €

F 1019 � 7/12. MELILLA. CONTRA EL
PARO/TRABAJO. Serie corta hasta el 3 pts. Muy
rara (RR). (Est. 75 €).................................... 30 €

F 1020 * N/C. MURCIA. ALHAMA. BENEFICENCIA
VERDE. 1 PTA. Ligera manchita. No reseñado en este
valor, similar al nº 2. Rarísimo. (Est. 180 €) ..... 60 €

F 1021 � 2 var. MURCIA. CIEZA. MURCIA PRO
HOSPITALES DE SANGRE. 10 CTS. Variedad sin
guión entre "PRO" y "HOSPITALES". Interesante y
raro (R+). (Est. 60 €)......................................... 30 €

F 1022 � 6. MURCIA. CIEZA. PRO HOSPITALES DE
SANGRE. 10 CTS. Rarísimo (RR). (Est. 150 €) 50 €

F 1023 ** 17. MURCIA. LORCA. PRO INFANCIA. 5 CTS.
Ligeras manchitas del tiempo. Raro. (Est. 50 €) 10 €

F 1024 ** 1. MURCIA. TOBARRILLA. ASISTENCIA
SOCIAL 10 CTS. Muy raro (RR). (Cat. 120 €). 50 €

F 1025 * 1/6 s. ORENSE. BENEFICENCIA PROVINCIAL.
Serie de tres valores SIN DENTAR: 5 CTS. AZUL (E),
NARANJA ROJIZO y CARMÍN (NO CATALOGADO

así). Preciosa. (E++). (Est. 50 €)...................... 20 €

F 1026 ** Allepuz 1 (15). SEVILLA. JUVENTUDES
LIBERTARIAS. 10 CTS ROJO. Minipliego de 15
ejemplares. Rarísimo. (Est. 2000 €) ................. 900 €

F 1027 � 93 var.  SEVILLA C. I .E.O .  50 c ts /25 c ts .
"50"  a  mano de época NO CATALOGADA .
Raro.  (Est .  50 €) ......................................... 20 €

F 1028 * 95sv (2). SEVILLA C.I.E.O. 5 PTS. Pareja sin
dentar vertical. Rara. (Est. 80 €)....................... 30 €

F 1029 � 13. SEVILLA CAZALLA. COCINAS
BENÉFICAS. 5 CTS. Rarísimo, máxime con
matasellos postal "AMB. MIXTO SEVILLA-
MÉRIDA 4". (Est. 180 €) .............................. 60 €

F 1030 */� 1/4. SEVILLA. CONSTANTINA. Rarísima serie
completa, máxime con matasellos postal (salvo 50 cts.
nuevo). (Est. 150 €) .......................................... 50 €

F 1031 � 146, 148, 149 hh. SEVILLA. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. TRÍPTICOS. Serie completa papel
blanco-rosa SOBRECARGA DOBLE. Rarísimos y NO
CATALOGADA. (Est. 180 €) ............................ 70 €
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F 1032 � 147, N/C. SEVILLA. HUÉVAR.
BENEFICENCIA. TRÍPTICOS. Serie completa papel
blanco-rosa SOBRECARGA INVERTIDA NO
CATALOGADA en azul y violeta. Rarísima (RR+)
(Similar 89/91 pero diferente). (Est. 120 €) ...... 50 €

F 1033 � N/C. SEVILLA. HUÉVAR. BENEFICENCIA.
Series completas en pareja VIVA ESPAÑA/VIVA
FRANCO (INVERTIDA) y VIVA ESPAÑA
(INVERTIDA)/VIVA FRANCO. RRR. NO
CATALOGADA. (Est. 150 €) ............................ 60 €

F 1034 � N/C. SEVILLA.  HUÉVAR.
BENEFICENCIA. Serie completa en pareja
SOBRECARGAS DOBLES VIVA ESPAÑA/ VIVA
FRANCO (ADEMÁS INVERTIDA). Rarísima y
NO CATALOGADA. (Est. 120 €) ................ 50 €

F 1035 � N/C. SEVILLA. HUÉVAR. BENEFICENCIA.
Series completas en pareja VIVA ESPAÑA/VIVA
FRANCO (INVERTIDA) y VIVA ESPAÑA
(INVERTIDA)/VIVA FRANCO. SIN DENTAR a falta del
rojo SOBRECARGA FRANCO/ESPAÑA invertida que
no se sabe si existe. Rarírimas. (Est. 180 €) ... 60 €

F 1036 � 146, 148 shi. SEVILLA. HUÉVAR.

BENEFICENCIA. TRÍPTICOS azul y violeta SIN
DENTAR y SOBRECARGA INVERTIDA. Rarísima y
NO CATALOGADA así. (Est. 150 €)................ 50 €

F 1037 ** Allep. 150 Variante A + B. SEVILLA . HUEVAR.
Pareja con sobrecarga SALUDO A FRANCO de abajo
a arriba y de arriba a abajo unidas. Marquillado.
Rarísimo. Solo 7 conocidas. (Est. 250 €) ......... 100 €

►1038 2 SEVILLA. 1936 (1/SEPT)/1940 (17/SEPT). Dos
libros de Caja de unos laboratorios con los sellos "de
Auxilio" adheridos correspondientes a los análisis
diarios que se hacían. Contiene casi 5000 sellos de
diversos modelos entre 10 cts y 1 pta., cancelados con
el sello del propio laboratorio Felix Pozo. Destaca
cuatro ejemplares con importante error de
IMPRESIÓN PARCIAL así como muchísimas
variantes de color o de papel. Es un conjunto ideal
para estudiar las distintas tiradas de Auxilio a los
Necesitados de SEVILLA. Excepcional y altísimo valor
de catálogo. (Est. 3000 €) ................................ 500 €

F 1039 * 1/4. TARRAGONA. MONTBRIO. FEDERACIÓ
LOCAL PRO MILICIES. Serie completa. Rarísima y de
LUJO (RR). (Est. 150 €) ................................... 60 €

F 1040 * 1/3. TARRAGONA. NULLES. TARRAGONA
COMITE EJECUTIVO ANTIFASCISTA. 5 CTS. (E), 10
CTS. (R) y 25 CTS. (RR). Rarísima serie completa y
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de LUJO. (Est. 120 €)....................................... 50 €

F 1041 * 2/4. TARRAGONA. POBLA DE MONTORNES.
AJUT REFUGIATS. Serie completa, 5, 10 y 25 cts. (R-
R-RR). Rarísimo y de LUJO. (Est. 120 €) ........ 30 €

F 1042 * 3/4. TARRAGONA. LA RIBA. ASSISTENCIA
SOCIAL. 5 cts. (C) y 10 cts. (RR). Muy rara serie
completa. (Est. 80 €)......................................... 30 €

F 1043 * N/C. TARRAGONA. SARRAL. PRO
REFUGIATS. Conjunto de 4 valores en colores NO
CATALOGADOS. 5 cts. castaño oscuro, 10 cts. azul,
25 cts. castaño y 50 cts. azul celeste. Rarísimo
conjunto. (Est. 120 €)........................................ 50 €

F 1044 * 1, 2, 4. TARRAGONA . VILAVERT.
ASSISTENCIA SOCIAL. 5 CTS. (R), 10 CTS. (R) y 50
CTS. (RR). Rarísimos. (Est. 180 €) .................. 60 €

F 1045 * 1/8. VALENCIA. ALCIRA. Rara serie
completa de LUJO de 6 valores (sin 2 y 3,
variantes). (Cat. 120 €) ........................... 50 €

F 1046 * N/C. VALENCIA.  GANDÍA (PUERTO DE).
CAJA DE JUBILACIONES, S.O.M. (sindicato
obrero marineros). Rarísimo y NO
CATALOGADO. (Est. 200 €) ....................... 90 €

F 1047 � 11. VALENCIA. SUECA. PRO-MILICIAS 0´05
PTS. VERDE (E). (Cat. 50 €) ........................... 20 €

F 1048 ** 11/12 (4). VIZCAYA- EXCAUTIVOS. 1 y 2
PESETAS. Dos hojas bloques de 4 valores de
FALANGE 1942. Raros. (Est. 120 €) ............... 50 €

F 1049 * 36/56 s. BILBAO. Series completas en verde,
azul y castaño. Preciosa. Escasa. (Est. 120 €) 50 € 

F 1050 1, 4, 5. CONSEJO DE ARAGÓN. ZARAGOZA 5
cts. negro y rojo y 25 cts. verde. IMPUESTO y PRO-
REFUGIADOS. (Est. 120 €) ............................. 60 €

F 1051 * 12, 14. ZARAGOZA. 5 CTS. y 10 CTS. Serie
completa en tira de cinco con SOBRECARGA
DESPLAZADA hacia arriba, en el 10 cts. el último casi
sin sobrecarga. Muy rara y preciosa. (Est. 120 €)
40 €

F 1052 � MARRUECOS. TANGER. PRO C.N.S.
FALANGE 10 cts. Escaso. (Est. 30 €) ............. 10 €
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GUERRA CIVIL
HISTORIA POSTAL

TARJETAS POSTALES REPUBLICANAS

F 1053 * AJUDEU A L´EXERCIT DE LA LLIBERTAT.
Ligeras manchitas. Generalitat. (Est. 75 €) ...... 40 €

F 1054 � CON EL EJERCICIO FISICO/ LUCHAREIS SIN
ESFUERZO. 1938. Postal de Barcelona al frente.
Rara. (Est. 100 €) ............................................. 50 €

F 1055 � PSO. PER A AFAIXAR EL FEIXISME,
INGRESSEU A L´AVIACIÓ. Preciosa tarjeta postal
nueva. Rara. (Est. 150 €) ................................. 70 €

F 1056 * ASÍ ES ESPAÑA 19 JULIO 1938. Al dorso sellos
CNT-UGT, SRI,... sin circular. (Est. 150 €) ....... 75 €

F 1057 * CRUZ ROJA. Comité Internacional d´Aide Au
Peuple Espagnol. Muy rara. (Est. 120 €) ......... 40 €

F 1058 � 666 (2). CRUZ ROJA. Serie A nº 7 Guerrillero
Juan Fernández (El Negus). Matasellos fecha
"TRASLIMITES" (GERONA) y Censura de Barcelona.
(Est. 120 €) ....................................................... 50 €

BRIGADAS INTERNACIONALES

F 1059 * 687, 683. 1938. MURCIA/S.R.I. 183 (PLAZA
ALTOZANO BASE TURIA (VALENCIA)!! Interesante
error de la base, matasellos rodillo publicitario ("COMA
NARANJAS PROLONGARÁ SU VIDA Y GOZARÁ DE
BUENA SALUD") y postal de B.I. Tambien marca
"DEVUELTA AL/ REMITENTE". Al dorso, marca en
violeta "CORRESPONDENCIA/ RECLAMACIONES
B.I.” Rarísima. (Est. 200 €)............................... 90 €

F 1060 * 1937. A CHECOSLOVAQUIA. Con 6 seis sellos
de Personajes Republicanos con matasellos violeta.
Marca AVION en violeta, S.C.C, en negro y VISADO
POR LA CENSURA MILITAR. Fechador PRAHA. Muy
bonita. Rara. (Est. 80 €) ................................... 30 €

TROPAS EXTRANJERAS EN NACIONALES

F 1061 + VIRIATOS. 1938 (1/FEB). FRENTE/LISBOA.
Tarjeta del legionario portugués Carlos M. de Fillo
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O´Neil franquicia y del TERCIO DE CABALLERIA DE
BORGOÑA/ DEL REQUETE DE MALAGA y censura
militar del mismo, poco legibles. Rarísimos los viriatos
en unidades de ................................................. 150 €

PRISIONES

F 1062 * 870. ZARAGOZA. 1940. ZARAGOZA/REUS.
Matasello rodillo. Carta con contenido y membrete de
la "SUB-INSPECCIÓN DE BATALLONES DE
TRABAJADORES DE LA 5º REGIÓN”. Interesante.
(Est. 50 €) ......................................................... 20 €

F 1063 EP EP 86. 1942. MADRID/BURJASOT. Remitido
desde el Campo de Concentración UNAMUNO.
Matasellos "AMB. DESC. II/2/CARTAGENA
CORREO". Raro. (Est. 75 €)............................ 30 €

F 1064 * 925 (3). 1941. ENTRIMO/STALAG XII D
TRIER (añadido a lápiz) (ALEMANIA). Carta
certificada con tres sellos matasellos manuscrito
ENTRIMO (ORENSE)/19-2-41. Banda de
Censura de la Dirección General de Seguridad.
Rarísima. (Est. 360 €) .................................. 150 €

CARTAS DEL FRENTE REPUBLICANO

F 1065 * 687, 747. S/F. A MURCIA. Matasellos "47
DIVISIÓN/221 BRIGADA MIXTA/S. DE GUERRA" en
violeta. Preciosa y rara. (Est. 75 €) .................. 30 €

F 1066 * 687, 745, 746, 679. 1938. A MURCIA. Precioso
franqueo combinado para tarifa ordinaria urgente,
matasellos "CORREO DE CAMPAÑA/TURIA 1".
Doblez de archivo. Muy rara. (Est. 60 €).......... 20 €

F 1067 * 752. S/F. A VALENCIA. Espectacular matasellos
de "EJÉRCITO DE LEVANTE/REGIMIENTO Nº 8".
Muy raro. (Est. 50 €)......................................... 40 €

CARTAS DEL FRENTE NACIONAL

F 1068 * 860. 1937. FRENTE/PALMA DE MALLORCA.
Franquicia Regimiento Infanteria nº 31 y franqueo para
abonar la sobretasa aérea a Mallorca, matasellos
BRIGADA MOVIL DE CORREOS, ESTAFETA DE
CAPAÑA Nº 3 y censura militar. Rarísima y de LUJO.
(Est. 100 €) ....................................................... 50 €

F 1069 * 823. 1938. FRENTE (ZARAGOZA)/ BUENOS
AIRES. Franquicia GRUPO DE SANIDAD MILITAR 83
DIVISION/EJERICITO DE OPERACIONES DE
GALICIA, sello para extranjeros, matasellos B. MOVIL
DE CORREOS/EST. DE CAMPAÑA Nº 8 y censura
militar en violeta. Muy rara. (Est. 80 €)............. 40 €

F 1070 * 858 (2). 1937. FRENTE/ALEMANIA. Franqueo
con pareja, matasellos CORREOS/ESTAFETA 47 en
violeta  y sello de FALANGE dentado despalzado con
leyenda en parte superior (All 119 DHA), matasellos
fraqnuicia COMPAÑIAS OFENSIVAS/17 DIVISION
(en sobre con membrete de Bilbao). (Est. 80 €) 40 €

F 1071 x 822 (10), 857 (9), 842 (2), 844 (2). Gran
fragmento de forro de paquete militar, matasellos
"CORREOS/DE ESTAFETA DE CAMPAÑA/72
DIVISIÓN 2ª BRIGADA" en violeta. Espectacular y
muy raro. (Est. 75 €)......................................... 30 €
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F 1072 x 846. 1938. PALMA DE MALLORCA/FERROL.
Frontal con franqueo violeta "CRUCERO AUXILIAR
MAR CANTÁBRICO" y Censura en negro del mismo.
Sello y local para sobretasa aérea matasellos rodillo.
Precioso y muy raro. (Est. 100 €)..................... 50 €

CARTAS GUERRA CIVIL
POR PROVINCIAS

F 1073 * ALICANTE 752 (4), 749. 1939 (18/ENE).
ASPE/CASABLANCA. Raro franqueo para vía aérea,
matasellos fecha en violeta y cierre con marca
"EJÉRCITO DE LEVANTE/CENSURA MILITAR" en
violeta. Al dorso. se repite junto a llegada (18 FEB, 1
mes!). Preciosa. (Est. 80 €) .............................. 40 €

F 1074 EP EP69. BARCELONA. 1937. TORELLO/
MANRESA. Matasellos fecha y marca SINDICAT
UNIC DE TORNERS DE FUSTA/CNT AIT/TORELLO.
Preciosa y rara. (Est. 50 €)............................... 20 €

F 1075 * 858-860. CASTELLON DE LA PLANA. 1939.  A
FRANCIA. Sobre ilustrado de FRANCO, matasellos
certificado y Censura militar. (Est. 30 €)........... 20 €

F 1076 + 1938. CORDOBA. CERRO MURIANO. A
SEVILLA. Franquicia y censura de la
"COMANDANCIA MILITAR" en rara tarjeta de
FRENTES Y HOSPITALES, emblema Falange
pequeño. (Est. 100 €) ....................................... 30 €

F 1077 * CORDOBA. 1938. OBEJO/ASTURIAS. Sobre
ilustrado de FRANCO, matasellos fecha y Censura
militar de LUJO. Rara. (Est. 50 €) .................... 20 €

F 1078 * CORDOBA. 1939. OBEJO/ASTURIAS. Sobre
ilustrado de FRANCO, matasellos fecha y Censura
militar de LUJO. Rara. (Est. 50 €) .................... 20 €

F 1079 * CORDOBA. 1938. PEÑARROYA/JEREZ. Sobre
de FRENTE Y HOSPITALES DE SEVILLA reutilizado
(22 Division) franquicia COMANDANCIA MILITAR y
CENSURA. Precioso y raro. (Est. 50 €)........... 20 €

F 1080 * 841-842-843. GUIPUZCOA. 1939.
IRUN/FRANCIA. Sobre ilustrado de FRANCO,
matasellos fecha  y Censura militar. Franqueo tricolor.
(Est. 50 €) ......................................................... 20 €

F 1081 * HUESCA. 1937 ¿CANASCAL?/ BARCELONA.
45 cts rojo, matasellos ovalado DIVISION
FRANCISCO ASLASO/ FRANQUEO/ 3
REGIMIENTO en rojo y negro. (Est. 90 €) ....... 45 €

F 1082 * 1 (3). JAEN. LINARES. 1937. A
VILLANUEVA. Franqueo con 3 sellos del SRI de
5 cts, uno sin cancelar, otro con matasellos
fecha y el tercero franquicia SECTOR DE
OPERACIÓN DE CORDOBA/ CARABINEROS
(que se repite al dorso). (Est. 150 €) ....... 75 €

F 1083 * MADRID 685 (2), 682. 1938.
COLMENAR/PARIS/LA BALASTIERE. Precioso y raro
franqueo mixto ESPAÑA-FRANCIA con 6 sellos,
matasellos rodillos mudos de MADRID y de Paris y
"CENSURADA". (Est. 100 €)........................... 50 €

F 1084 + 1939 (5/FEB). MADRID. A PARÍS. Tarjeta Postal
a la que se le remueve el sello por la censura, que se
adhiere al lado y matasellos y en su sitio en llegada
"FRANCH. EU/PRIVÉ D´UNE DE SES FIGURINES" y
llegada. Muy interesante y rara. (Est. 75 €) ..... 30 €
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F 1085 * TERUEL 1937. HIJAR/ S. FELIU (GERONA).
Sobre circulado, 15 cts y 2 cts. Marca BRIGADA
MIXTA 134/GRUPO DE SANIDAD/PUESTO DE
SOCORRO. Rotura en la parte izquierda del sobre por
mala apertura. Raro. (Est. 120 €) ..................... 60 €

F 1086 * TERUEL 1937. ALCAÑIL/SANT FELIU
(GERONA). Sobre completo con texto. Marca ovalada
de censura de la 26 Division. (Est. 90 €) ......... 45 €

F 1087 * VALENCIA 2. ONTENIENTE. 1936. A
VALENCIA. Franqueo con dos sellos (nº 683) y
sello de guerra PRO INFANCIA. Matasellos
fecha. (Est. 100 €)......................................... 40 €

F 1088 * VIZCAYA 858. 1939 (Ca). ORDUÑA/SAN
SEBATIÁN. Matasellos "CENSURA/CAMPO DE
PRISIONEROS DE GUERRA/ORDUÑA
(VIZCAYA)" (este campo estuvo funcionando
entre julio de 1937 y septiembre de 1939).
Magnífica y de LUJO. Rara. (Est. 120 €).. 60 €

COLONIAS
ÁFRICA OCCIDENTAL

F 1089 ** FISCALES. 3 PTS. ROJO. Sello de
ESPAÑA habilitado "A.O.E.". Muy raro, máxime
en nuevo. (Est. 75 €) .............................. 30 €

ANDORRA

F 1090 (*) NE 1/12. ANDORRA. 1896. Serie completa,
incorporando además el 75 cts. lila claro. LUJO.
(Cat. 43 €) ............................................. 20 €

F 1091 * 1/14. PRIMERA SERIE. Preciosa serie
completa, en general, muy buenos centrajes.
Rara así. (Cat. 645 €) ............................. 250 €

F 1092 * 11d. ANDORRA 4 PESETAS. Dentado 14. Clave.
LUJO. (Cat. 215 €)............................................ 40 €

F 1093 * 12d. ANDORRA 10 PESETAS. Dentado 14.
Clave. LUJO. (Cat. 595 €) ................................ 120 €

F 1094 **/* 15/27. PAISAJES CON CIFRA. Preciosa serie
completa buenos centajes, 4 y 10 pts. sin fijasellos.
Valorada como con fijasellos. (Cat. 485 €) ....... 120 €

F 1095 TM 31. 1946. Tarjeta máxima sin circular, matasellos
SAN JULIAN DE LOIRO. Muy rara. (Est. 80 €) 20 €

F 1096 x 33. 35. 1939. ANDORRA LA
VIEJA/BARCELONA. Matasellos fecha, tránsito en la
Seo de Urgel y lineal CENSURA MILITAR en violeta.
Rara (Est. 50 €) ................................................ 30 €

F 1097 ** 37s (2). ANDORRA 40 CTS SIN CIFRA. Pareja
SIN DENTAR valor clave. Rarísima. Ligeras motas
naturales en la goma. (Cat. 3800 €)................. 800 €

F 1098 ** 43s (2). ANDORRA 10 PESETAS. Pareja SIN
DENTAR. Muy rara. (Cat. 950 €)...................... 250 €
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F 1099 ** NE13/24.  Preciosa serie completa. Buena
conservación. (Cat. 34 €).................................. 10 €

F 1100 ** NE21sma (2). ANDORRA. 1932.
PAISAJES. 2,50 PTAS VERDE OLIVA. Sin
dentar márgen superior, borde de hoja, en
pareja. Muy raro. (Cat. 200 €) .................... 50 €

F 1101 ** NE25/36 (4). ANDORRA. FRANQUICIA DEL
CONSELL.  PAISAJES. Muy bonita serie no emitida,

en bloque de 4, con sobrecarga. (Cat. 260 €).. 50 €

F 1102 ** NE25/34hi. ANDORRA. PAISAJES. 25 CTS y
3,25 PTAS. Habilitación invertida. (Cat. 240 €) 50 €

F 1103 ** NE26hdv (2). ANDORRA. FRANQUICIA DEL
CONSELL. 1932. PAISAJES. 50 CTS. Pareja con
sobrecarga desplazada, impresa en el borde de hoja
superior. Rara. (Cat. 200 €) .............................. 20 €

F 1104 + 927(3),923. 1947. CANILLO/SIENA. Muy raro
franqueo para VIA AEREA, matasellos fecha. Muy
rara. (Est. 60 €)................................................. 20 €

F 1105 ** Benef .  7 /12.  Ser ie  completa de LUJO.
(Cat .  355 €) .................................................. 75 €

ANTILLAS

F 1106 (*) 6. 2 REALES Filigrana líneas cruzadas. Precioso
y raro. (Cat. 450 €) ........................................... 150 €

F 1107 � 10 M. 1/2 REAL. Espectacular color verde
intenso sobre rosa fuerte, marca "MINISTERIO DE
ULTRAMAR/MUESTRAS" en azul y rayas de tinta.
NO CATALOGADO este valor. Rarísimo. Ligera
doblez horizontal. (Est. 200 €) .......................... 80 €

F 1108 � 11 RD. 1 REAL. Usado en Santo Domingo,
matasellos rejilla tipo III. No reseñado en este valor.
Pequeña transparencia. Rarísimo. (Est. 450 €) 300 €

F 1109 � 18 (5). Tira de 5,  Matasellos "CERTIFº".
Espectacular y muy raro múltiple. LUJO. COMEX´15.
(Est. 240 €) ....................................................... 100 €

CABO JUBY

F 1110 * 1hi/4Ahi. CABO JUBY. Serie completa (6
valores), SOBRECARGA INVERTIDA. Bonitos. Muy
raros. Certif. CEM´20. (Cat. 1190 €)................. 250 €

F 1111 * 1 hh. 1916. CABO JUBY/SANTA CRUZ DE
TENERIFE. Franqueo con sello DOBLE
SOBRECARGA azul y violeta (NO CATALOGADO
así), matasellos fecha. Al dorso llegada. Muy rara.
(Est. 300 €) ....................................................... 120 €
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CUBA

F 1112 / Antillas 9. CUBA. 1859. Envuelta circulada
a La Habana. 1/2 real azul, matasellos parrilla
colonial. Marca circular BAINOA en azul.
Magnífica. (Est. 150 €) ................................. 75 €

F 1113 / 6. S/F. EL CALABAZAL/HABANA. Franqueo con
sello oficial de media onza, matasellos rejilla de LA
HABANA. Preciosa y rara. (Est. 180 €) ........... 90 €

F 1114 * 6 (4). 1864. PUENTES GRANDES/JESÚS
MARÍA. Franqueo con  parejas de 1/2 onza con punto
matasellos parrilla estrellas y fecha sobre frente.
Preciosa y rara. (Est. 500 €)............................. 180 €

F 1115 * Ant. 10. 1861. SAN THOMAS/GUANTANAMO.
Matasellos parrilla de líneas oblicuas y fecha Sta.
Catalina. Rarísimo origen SAINT-THOMAS (Antilla
Danesa). (Est. 1000 €)...................................... 300 €

F 1116 * 14, 15. 1866. HABANA/PUERTO
PRÍNCIPE/HABANA. Raro sobre matasellos
parril la y sobre frente oval CERTIFICADO
devuelto al remitente "Por haber fallecido el
destinatario" (dorso). Raro. (Est. 300 €) ... 120 €

F 1117 * 24. 5 CÉNTIMOS. Magnífico ejemplar, buen
centraje (sello ancho) y color intenso, certificado
BASEL. Muy escaso. (Cat. 260 €).................... 90 €

F 1118 � 57. 10 C. DE PTA. CARMÍN. Rarísimo ejemplar
en usado, matasellos "ADMON. PRINCIPAL DE
CORREOS". Además doble línea de marco superior.
(Est. 180 €) ....................................................... 90 €

F 1119 * 89/105. Número 101 sin goma. Valores clave con
marquilla. Rara. (Cat. 310 €) ............................ 150 €

F 1120 * 130/39. ALFONSO XIII. Muy bonita serie
completa. (Cat. 130 €) ...................................... 50 €

F 1121 * 140/53. PELÓN. Muy bonita serie completa,
Ligeras manchas del tiempo en algún valor.
Rara. (Cat. 195 €) ......................................... 80 €

F 1122 * 1898. CIEGO DE ÁVILA/CARTAGENA.
Franquicia violeta del "REGIMIENTO DE
INFANTERÍA DE SEVILLA Nº 33" en violeta y fecha
azul. Al dorso llegada. Rara. (Est. 120 €)......... 70 €

F 1123 * 1899 (7 MAR). SANTA CLARA/HABANA. Sobre
oficial con franquicia del Gobierno Civil de la provincia
de Santa Clara en rojo y fecha ya americana Mil. P.
Sta. No 28. Al dorso llegadas españolas. Rarísimo.
(Est. 600 €) ....................................................... 200 €

F 1124 * 1899 (25 MAR). PINAR/HABANA. Sobre oficial
con fechador americano CORREOS/PINAR DEL
RIO/ CUBA/MAR/ 25 y franquicia azul Gobierno Civil
de la Provincia española. Al dorso llegada. Muy raro.
(Est. 400 €)....................................................... 150 €

ELOBEY

F 1125 * 19/34. Preciosa serie completa, valores claves
firmados. El 10 ptas ligero pliegue. (Cat. 1150 €) 250 €
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F 1126 � E.P.4. ELOBEY. 1905. 10 + 10 c. verde . Tarjeta
doble. Preciosa y muy rara. (Cat. 230 €).......... 75 €

FERNANDO POO

F 1127 * 12/22. Preciosa serie sin el 16 (violeta negruzco).
(Cat. 350 €)....................................................... 150 €

F 1128 * 40/40 J. Magnífica serie completa, centrajes
aceptables a muy buenos, especialmente los claves.
RARÍSIMA en calidad. CEM´17 de la serie completa.
(Cat. 1560 €)..................................................... 750 €

F 1129 ** 110/117. ALFONSO XIII. Numeración A000,000.

LUJO. (Cat. 270 €)............................................ 190 €

F 1130 * 110/17N. Serie completa nº 000,000 (sin "A").
Rara y de LUJO. (Cat. 255 €)........................... 100 €

F 1131 ** 152/167. ALFONSO XIII. Tirada 5.000. Muy rara,
máxime en esta calidad. (Cat. 310 €)............... 180 €

F 1132 * 168/78. SEVILLA BARCELONA. Magnífica serie
completa. LUJO. (Cat. 112 €) ........................... 40 €

F 1133 * 168/78M. SEVILLA BARCELONA. Ser ie
completa sobrecarga MUESTRA .  Prec iosa.
(Cat .  250 €) .................................................. 70 €

F 1134 * ENTERO POSTAL 20. 10 CENTIMOS ROJO.
Entero postal doble de LUJO. (Cat. 293 €) ...... 100 €

FILIPINAS

F 1135 � 6a. 1 REAL. Matasellos Baeza en azul de
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Manila en sello con enormes márgenes (Borde
de Hoja). (Est. 175 €) ................................... 60 €

F 1136 x 6 a (2). 1863. MANILA/SAN SEBASTIÁN.
Matasellos Parrilla Colonias y Baeza modificado sobre
frente. (Est. 150 €) ............................................ 75 €

F 1137 x 6 B (2). 1858. MANILA/SAN SEBASTIÁN. Porteo
doble con dos sellos de 2 Reales matasellos Parrilla
Colonial y Baeza azul sobre frente. (Est. 300 €) 150 €

F 1138 * 66 AF cc var. 20 CTS. SOBRE 250 MILS.
SOBRECARGA AMARILLA tipo V, NO CATALOGADA
en este color. Rarísimo. (Est. 300 €).................... 150 €

F 1139 * 93 var. 2 4/8 CTS. Error castaño en lugar de gris
oliva (color del 1 cto.). Rarísimo. No teníamos reseña
del mismo. (Est. 600 €)..................................... 300 €

F 1140 * 110 S. 2 CTS. CASTAÑO. Precioso
ejemplar SIN DENTAR. Muy raro. Catálogo más
de 400 euros. (Cat. 400 €) .......................... 150 €

F 1141 * 131/150. ALFONSO XIII. Preciosa serie
completa. (Cat. 167 €) ...................................... 80 €

F 1142 2 Tel 6, Tel 5 (2), 66 (16), 65 (4), 57, 31. 1882.
MANILA HONG KONG. ESPEDIDO TELEGRAFICO.
Espectacular franqueo mixto Ramito/Alfonso XII, sellos
postales y telegráficos. Excelente conservación. Muy
raro así. (Est. 200 €)......................................... 50 €

F 1143 *T 43. ERROR DE COLOR VERDE. NO
CATALOGADO. Ligeras manchas del tiempo.

(Est. 300 €) ..................................................... 150 €

F 1144 x 1888/1889. IMPUESTO DE TRANSPROTES. 50
CTS. VERDE. Pareja sobre fragmento, matasellos
"ADUANA DE ZAZA". Muy raro. Ligero pliegue
vertical. (Est. 60 €)............................................ 20 €

GUINEA

F 1145 ** 260/63s. GUINEA. FRANCO. Serie completa
SIN DENTAR. LUJO. (Cat. 110 €) .................... 25 €

F 1146 ** 260/63 s (4). FRANCO. Serie completa SIN
DENTAR en bloque de 4. LUJO. (Est. 600 €) .. 120 €

F 1147 ** 277/293. PAISAJES Y EFIGIE. Serie completa
de LUJO. Rara. (Cat. 220 €)............................. 80 €

F 1148 ** 298/304. SERIE BÁSICA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 53 €).............................................. 20 €
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F 1149 (*) 2, 5, 8, 11. 0´10, 0´25, 0´50 Y 1 PTA. sobre 2
CTS. Juego completo. Raro. (Est. 100 €) ........ 50 €

F 1150 **/(*) 13/14. BENÉFICOS LOCALES. Muy rara.
(Cat. 90 €) ............................................. 30 €

F 1151 x MUTUALIDAD POSTAL 2 PTS. Cuatro sellos
sobre fragmento con matasellos "CORREO
CERTIFICADO/BATA". Rarísimos usados máxime en
Guinea. (Est. 75 €)............................................ 30 €

IFNI

F 1152 * 1935. SIDI IFNI/SANTANDER. Marca
"TERRITORIO DE IFNI/CERTIFICO:QUE ESTE
SOBRE VA SIN/FRANQUEO POR NO EXISTIR
SELLOS DE/CORREOS EN ESTE TERRITORIO" y
firma "M. PORTILLO". Al dorso, tránsito en Tetuán y
llegada. Muy rara. (Est. 180 €) ......................... 80 €

F 1153 * 1936 (18/FEB). Sobre sin circular, marca
Carencia de Sellos y firma "M. PORTILLO" además
de matasellos "TERRITORIO DE IFNI/SOBERANÍA/
ESPAÑOLA" que fue retirado muy pronto. Marquilla
HAFNER al dorso. LUJO. (Est. 240 €) ............. 120 €

F 1154 ** 36 (4). 50 CÉNTIMOS. Borde de 4 de LUJO.
(Cat. 86 €)......................................................... 20 €

F 1155 ** 16/27. TIPOS DIVERSOS. Serie completa de
LUJO. (Cat. 112 €)............................................ 40 €

F 1156 ** 28/35. PAISAJES Y AVIÓN. Serie completa de
LUJO. Rara. (Cat. 113 €) .................................. 40 €

F 1157 * 68/70, 45, 56. 1952. SIDI IFNI/INGLATERRA.
Espectacular franqueo con serie FRANCO y otros
matasellos "CORREO AÉREO/CERTIFICADO". Muy
rara y de LUJO. (Est. 100 €) ............................ 50 €

F 1158 ** 72 (4). ISABEL. Bloque de 4 borde de hoja.
LUJO. (Cat. 102 €)............................................ 20 €

F 1159 ** 82 (4). FERNANDO. Bloque de 4. LUJO.
(Cat. 128 €) .................................................... 20 €

MARRUECOS
F 1160 ** 28 (4). 25 CTS. AZUL. Sobrecarga "TETUÁN"

en negro. Muy raro bloque de 4. (Cat. 920 €) .. 250 €
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F 1161 ** 57/63. SELLOS DE ESPAÑA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 184 €)............................................ 60 €

F 1162 * 66(3), 66 bis (2). 1920. TETUÁN/TÁNGER.
Espectacular franqueo, matasellos certificado. Al dorso
llegada. (Est. 300 €).......................................... 90 €

F 1163 * 70. MARRUECOS. 1920 (26/AGO).
TETUÁN/CEUTA. Sobre del Casino Militar con
espectacular franqueo con tres medios sellos y otros tres
medios bisecados. Matasellos CERTIFICADO y al dorso
llegada. Espectacular y rarísima. (Est. 240 €) ...... 120 €

F 1164 *105/18. MARRUECOS. PAISAJES Y
MONUMENTOS. Preciosa y rara. (Cat. 109 €) 40 €

F 1165 * 140. 1934. LARACHE/BARCELONA. Matasellos
Rodillo Publicitario "LARACHE CON SUS/ ESPLÉNDIDAS
CARRETERAS/ CLIMA IDEAL ES/ CENTRO DE
TURISMO". Raro y de LUJO. (Est. 60 €).................... 30 €

F 1166 2 VALE-RESPUESTA HISPANO COLONIAL de
35 CTS HABILITADO a mano dos veces por 45 y 55
cts. Muy raro. Sin matasellos. (Cat. 120 €) ...... 50 €

F 1167 * 148/60. 1940. VISTAS. Escasa. (Cat. 324 €)100 €

F 1168 * 153(2), Benf.1. MARRUECOS. 1938.
LARACHE/PALMA. Franqueo POR AVION, matasellos
fecha y CENSURA MILITAR. Preciosa y rara censura.
(Est. 70 €) ......................................................... 30 €

F 1169 x 161,136,152. MARRUECOS. 1936 (11 SEP).
TETUAN/GRANADA. Correo certificado con sellos de
sobretasa aérea ("Puente del Estrecho") y censura
"FUERZAS MILITARES DE MARRUECOS". Precioso
y muy raro frontal. (Est. 150 €) ......................... 50 €

F 1170 * 161, Esp. 687 (2), 685. 1936 (21/OCT).
MELILLA/BURGOS. Espectacular franqueo mixto
ESPAÑA/MARRUECOS, con sello de sobretasa aérea
usado en MELILLA en un correo CERTIFICADO
AÉREO. Al dorso, tránsito a Tetuán y llegada además
de censura. Extraordinariamente rara usada en Melilla
(de LUJO). (Est. 240 €) .................................... 80 €

F 1171 ** 169/85. MARRUECOS. ALZAMIENTO NACIONAL.
Serie completa de LUJO. (Cat. 109 €) .................... 40 €

F 1172 * 186, 188 (2), 194. 1945. PUENTE
INTERNACIONAL/EE. UU. Sobre ilustrado de Iberia,
serie de viñetas PRO-MONTEPÍO/TÁNGER,
matasellos fecha "PUENTE INTERNACIONAL".
Precioso y raro. (Est. 80 €)............................... 40 €

F 1173 ** 217/33. IV ANIVERSARIO DEL ALZAMIENTO
NACIONAL. Rara serie completa de LUJO sin
fijasellos. (Cat. 690 €) ....................................... 200 €

F 1174 * 236 (2), 238, Bf. 14. 1941. XAUEN/
MADRID. Precioso franqueo matº fecha con
marcas y censura de la Intervención Regional de
Gomara. Rara. (Cat. 90 €) ........................... 40 €
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F 1175 ** 246/59 (4). AGRICULTURA. Serie completa de
LUJO en bloque de 4 (Cat. 280 €) ................... 100 €

F 1176 ** 291/96 (4). PROTUBERCULOSOS´48. Serie
completa en bloque de 4 de LUJO. (Cat. 164 €) 50 €

F 1177 ** 312/24 (4). U.P.P. Serie completa de LUJO en
bloque de 4. (Cat. 392 €).................................. 120 €

F 1178 ** 374/81 (4). PROTUBERCULOSOS´53. Serie
completa en bloque de 4 de LUJO. (Cat. 168 €) 50 €

F 1179 � 1124 (2). LEGAZPI. Pareja, matasellos
CORREO AEREO/SUCURSAL TANGER. RR.
(Est. 80 €) ....................................................... 40 €

F 1180 (*) 14s (4). MARRUECOS BENÉFICOS. 10 C.
ROSA SIN DENTAR. Impreso a ambos lados.
Rarísimos.  (Est. 100 €).................................... 30 €

ENTEROS POSTALES MARRUECOS

F 1181 � (E.P. 29 España). 1892. TANGER/CASEL.
Matasellos CORREO ESPAÑOL EN
MARRUECOS/TANGER y llegada. Raro y de LUJO.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

F 1182 � 15M. MARRUECOS. Num. A.000000
MUESTRA. Preciosa. (Est. 144 €) ................... 50 €

F 1183 * 17. MEDALLON 15+15. Tarjeta Nueva. LUJO.
Rara. (Cat. 220 €) ............................................. 80 €

F 1184 * 18. MEDALLON 25+25. Tarjeta Nueva. Rara.
(Cat. 225 €)....................................................... 90 €

F 1185 � 32. 1942. NADOR/BARCELONA. Matasellos
fecha y CENSURA MILITAR. Ligeras oxidaciones.
Muy raro usado. (Est. 230 €) ............................ 100 €

F 1186 � EP 33, 216. 1943. TETUÁN/MADRID. Entero
Postal con ilustración, sobretasa sello urgente,
matasellos fecha. Rarísimo. (Est. 350 €).......... 100 €
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F 1187 � 34. 1944. TETUÁN/SEVILLA. Matasellos fecha.
Precioso y raro. (Est. 230 €)............................. 100 €

F 1188 * EP 73. 20 + 5 CTS. Calcografía. BERTUCHI tipo
VI azul. Raro y de LUJO. (Cat. 295 €) ............. 75 €

F 1189 � 93, 407. 1956. TETUÁN/MATARÓ. Entero Postal
Huecograbado. Rarísimo con franqueo
complementario, uno de los últimos usados en
protectorado. Rarísimo. (Est. 290 €) ................ 140 €

F 1190 EP E.P. 101, 205. 1951. TETUÁN/ARGENTINA.
Precioso complemento de franqueo, matasellos
CORREO AÉREO. Rarísimo. (Cat. 295 €)....... 120 €

F 1191 * MARRUECOS 1924-1944. Cuatro tarjetas nuevas.
Muy bonitas (Laiz 22-25-77-87). (Cat. 952 €) ........... 120 €

F 1192 * Local 2. MARRUECOS. 5 CTS. ROJO TETUAN-
EL KSAR. Raro y de LUJO. (Est. 200 €) ......... 60 €

PUERTO RICO

F 1193 x Ant. 10, Cuba 6. 1866. PUERTO
RICO/HUMACAO. Raro franqueo con sello oficial
usado en Puerto Rico (sólo catalogado mal en Cuba,
matasellos Parrilla y marca Franquicia. Precioso y
raro. (Cat. 300 €) .............................................. 150 €

F 1194 * 4. PUERTO RICO. Pieza de lujo. Doble marquilla
ROIG. Raro así. (Est. 80 €)............................... 30 €

F 1195 ** 6 hhx. 50 CTS. Sobrecarga izquierda doble.
LUJO. (Cat. 280 €)............................................ 120 €

F 1196 (*) 7. PUERTO RICO. Magnífico ejemplar sin goma.
(Cat. 275 €)....................................................... 80 €

F 1197 � 7 (4). PUERTO RICO. 1 PESETA. Precioso
bloque de 4, valor clave. (Cat. 1100 €)............. 250 €

F 1198 (*) 7 . UNA PESETA. DOBLES SOBRECARGAS
NO CATALOGADAS. (Est. 500 €) ................... 150 €

F 1199 (*) 7 hhx. UNA PESETA.DOBLE
SOBRECARGA DERECHA NO CATALOGADA.
LUJO. (Est. 500 €) ........................................ 150 €

F 1200 * 7 hhx. UNA PESETA. Sobrecarga izquierda
DOBLE NO CATALOGADA en 1 pta (sello tipo 275 €).
(Est. 500 €) ....................................................... 150 €

F 1201 * 13s. PUERTO RICO. 5 CTS SIN DENTAR.
Magnífico y raro. (Cat. 75 €)............................. 30 €

F 1202 * 22s. PUERTO RICO. 1 PESETA. Pieza de LUJO
SIN DENTAR. Raro. (Cat. 90 €) ....................... 40 €
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F 1203 * 64, 64 ec. Pareja (reconstruida original). 3c
ERROR CASTAÑO AMARILLO + 8c. Rarísimo y
marquillado. (Cat. 145 €) .................................. 60 €

F 1204 * 115/29. 1896. Preciosa serie completa. Rara.
(Cat. 162 €)....................................................... 70 €

F 1205 * 130/49. 1898. Magnífica serie completa. Rara.
(Cat. 133 €)....................................................... 60 €

F 1206 (*) Teleg. 11-12s. 2 PTAS AZUL Y 4 PTAS
AMARILLO SIN DENTAR. Raros.  (Est. 120 €) 20 €

ENTEROS POSTALES PUERTO RICO

F 1207 � EP. 2A. 1887. PLAYA DE
MAYAGÜEZ/LEIPZIG. Raro entero postal de 3
centavos tipo II circulado. Matasellos fecha,
ligero pliegue. Precioso. (Est. 250 €)....... 90 €

RIO DE ORO

F 1208 * 18/33. Ligera huella. Preciosa. (Cat. 183 €) 70 €

F 1209 * 40A. 5 cts s/50 cts. Móvil sobrecargado.
Marquilla. LUJO. (Cat. 120 €)........................... 40 €

ENTEROS POSTALES RIO DE ORO

F 1210 * 4. RIO DE ORO. 10 CTS+10 CTS CARMIN.
Magnífico E.P. reforzado en nuevo. (Cat. 275 €) 90 €

RIO MUNI

F 1211 x 1966. PUERTO IRADIER/MADRID. Fragmento
de paquete con bloque de 4 de MUTUALIDAD
POSTAL 50 CTS., matasellos violeta "ADMON.
CORREOS Y CERTIFICADO" y marca de nacidos en
violeta. Muy raro. (Est. 75 €) ............................ 30 €

SAHARA

F 1212 **/* 36/47. Preciosa serie sobrecarga
"REPÚBLICA/ESPAÑOLA". El 10 pts. (valor clave)
nuevo sin fijasellos. (Cat. 242 €) ...................... 80 €

F 1213 * 36 B/47 B. SOBRECARGA REPÚBLICA
horizontal, algún valor ínfima manchitas del tiempo.
(Cat. 400 €)....................................................... 100 €

F 1214 ** NE1s/10s . SAHARA. Serie completa  SIN
DENTAR. EL 10 pesetas sin goma. OCASIÓN. (Cat.
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330 €)................................................................ 60 €

ENTEROS POSTALES SAHARA

F 1215 � 1. SAHARA. CERVANTES. Entero Postal de 20
cts castaño con matasellos fecha de favor de AAIUN
sin circular. Pequeña manchita. (Est. 150 €) .... 40 €

TÁNGER

F 1216 * 1/9. 1909. MEDALLÓN. Serie completa en general,
muy bien centrada. Rara así . (Cat. 140 €) .............. 50 €

F 1217 ** 23/36 (4). CRUZ ROJA. Serie completa de LUJO
en bloque de 4. (Cat. 336 €)............................. 90 €

F 1218 **/* 70/84.  Preciosa serie completa, valorada como
con fijasellos. (Cat. 105 €) ................................ 40 €

F 1219 * TANGER 1938. A BARCELONA. Manuscrito
CERTIFICO QUE NO HAY SELLOS EL ADMON y
tampón M. AHUMADA y fechadores de Tánger y
llegada a Barcelona. Muy rara. (Est. 90 €)....... 30 €

F 1220 **/* 128/41. Preciosa y muy rara serie completa
sobrecarga VIA AEREA, EL 10 PTS MARQUILLA
Farache (sólo fijasellos 1 pta y 20 cts urgente, el 40 cts
SOBRECARGA INVERTIDA). (Est. 900 €)...... 250 €

F 1221 ** 6MTs/11MTs. TANGER. BENEFICENCIA.
Serie sin dentar con taladro muestra de
Waterlow & Sons. Virgen del Pilar de 5c rosa lila,
con doble sobrecarga, una invertida entre los
sellos. Pieza  muy rara. (Cat. 400 €)......... 70 €

F 1222 ** Tanger Benef. 17/22. Serie completa en bloque
de 4. Preciosa. (Cat. 352 €).............................. 80 €

EXTRANJERO-EUROPA

F 1223 � HB 33. ALEMANIA. OSTROPA. 1935. Bonita
hoja usada pero con manchas del tiempo y doblez a la
altura de la linea del sello. (Cat. 900 €)............ 90 €

F 1224 ** 470/78. ALEMANIA. WAGNER. Preciosa serie
completa usada. Rara. (Cat. 450 €) ................. 75 €
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F 1225 + 562. 1936. ALEMANIA. BERLIN/GIERSDORF.
Postal de Hitler oficial del NSDAP. (Est. 40 €). 10 €

F 1226 ** Av.42A/C. ALEMANIA. CHICAGO FAHRT
ZEPPELIN. Serie completa de LUJO sin fijasellos.
(Cat. 3800 €)..................................................... 500 €

F 1227 ** AV.42 A/C. ALEMANIA ZEPPELIN. Con
imperfección en goma. EXAMINAR. (Cat. 3800 €) 300 €

►1228 ** ALEMANIA FEDERAL. Album Faro más un
cajetín de hojas (Faro también) 1947/1994 muy
completo hasta 1980 pero desde entonces muy
floja, con gran cantidad de series muy
interesantes de la cabecera...1/8, 25/38, etc.
Todo en nuevo sin fi jasellos de excelente
calidad. Incorpora también algunas series de
Bizona como 76/78, 82, etc. (Est. 730 €) . 200 €

►1229 **/� ALEMANIA FEDERAL 1949/92. Colección en 3
álbumes prácticamente completa, a partir de 1986
incorpora además otra serie nueva  de muchos. Alto
valor catálogo, solo el periodo 1949/51 más de 1165 €.
(Est. 300 €) ....................................................... 150 €

@1230 **/* ALEMANIA FEDERAL. Colección 1945/95 en 3
álbumes Edifil muy avanzada (pocas faltas 1945/53),
sellos de la cabecera con fijasellos la mayoría hasta

1965. Ideal para continuar. Valorado 1945/56: 1710 €.
(Est. 600 €) ....................................................... 200 €

@1231 � ALEMANIA FEDERAL 1960/1991. Album
casero en tapa de 15 anillas con colección
medianamente avanzada. (Est. 120 €)............. 30 €

1232 �/** ALEMANIA FEDERAL 1998/2005. Dos
clasificadores con series y sellos nuevos y usados.
(Est. 60 €) ......................................................... 20 €

@1233 + ALEMANIA FEDERAL. MUNICH´72. Colección
en 2 álbumes de Tarjetas  máximas de la Olimpiada.
Bonito conjunto. EXAMINAR. (Est. 50 €) ......... 10 €

@1234 � ALEMANIA FEDERAL. Album con una
colección  de 1992 a 2004. Medio avanzada.
Para continuar. (Est. 50 €) .......................... 10 €

@1235 * ALEMANIA FEDERAL. Caja con cientos de
sobres (Primer día, conmemorativos y
normales). También algo de tema Europa.
EXAMINAR. (Est. 100 €) .............................. 10 €

1236 � ALEMANIA FEDERAL Y BELGICA. Clasificador
con algunas series y sellos siglo XXI. (Est. 30 €) 10 €

F 1237 *1/20B. ALEMANIA BERLIN. Serie completa
SOBRECARGA ROJA. Valores claves (1 y 2 DM)
firmados. Rara. (Cat. 900 €) ............................. 180 €

@1238 ** ALEMANIA BERLIN 1948/73 (hojas hasta
1990). Colección muy avanzada en nuevo sin fijasellos
de LUJO. Destacan 15/18 firmados, 54/76, 98/102,
etc. Añade también hojas con algunas series de
Bohemia Moravia. (Est. 600 €) ......................... 150 €

@1239 � ALEMANIA BERLIN. Colección en álbum, hojas
diversas 1948/90 avanzada si bien faltan importantes.
(Est. 100 €) ....................................................... 10 €

@1240 ** ALEMANIA BERLIN. Album faro con cajetín
1980/1982 completo (faltan 2 series al final). LUJO.
(Cat. 966 €)....................................................... 50 €

F 1241 � ALEMANIA ORIENTAL. 1949/1990. Colección
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muy avanzada en clasificador, la inmensa mayoría
usado. LUJO. (Est. 300 €) ................................ 100 €

F 1242 * 430. AUSTRIA. WIPA 1933. Prceioso ejemplar
borde de hoja, muy ligera huella. (Cat. 230 €) . 30 €

F 1243 * 1130,1131. BELGICA. 1958. BASE ANTARTICA
BELGA/ MECHELEN. Sobre ilustrado con marca
especial. Tema perros, Antartica. (Est. 30 €).... 10 €

@1244 � CHECOSLOVAQUIA 1919/92. Colección en 3
clasificadores muy avanzada. Preciosa. EXAMINAR.
(Est. 300 €) ....................................................... 90 €

F 1245 */(*)/� DINAMARCA Y NÓRDICOS. Colección en
clasificador de 359 viñetas antiguas (poster
stamps), la mayoría publicitarias. Precioso y raro
conjunto. (Est. 700 €) ................................... 100 €

F 1246 * 95. FRANCIA. 5 FRANCOS. Magnífico ejemplar
muy bien centrado. (Cat. 600 €) ....................... 120 €

F 1247 * 156. FRANCIA. CRUZ ROJA. Muy bien
centrada. (Cat. 140 €)....................................... 20 €

F 1248 ** 275/77. FRANCIA. CAJA DE AMORTIZACIÓN
1931. Preciosa serie completa. Rara sin fijasellos.
(Cat. 775 €)....................................................... 150 €

F 1249 * AV. 1/2. FRANCIA. Preciosa serie completa
aérea, doble marquilla Roig. Centraje superior al
normal. (Cat. 500 €).......................................... 100 €

F 1250 ** Av 30/33. FRANCIA. PROTOTIPOS AVIONES. Serie
completa de LUJO sin fijasellos. (Cat. 400 €) ........... 60 €

►1251 **/*/�FRANCIA. Muy bonita colección en 2 álbumes
Philos 1949/1990, avanzada. Parte clásica sobre todo
usada, con ejemplares de valor como 5 Francos
Napoleón (marquillado), mezclado */usado 1900/36 y
desde entonces muy completa sobre todo en nuevo, y
con mucho nuevo sin fijasellos, destacando hoja
PEXIP. Muy alto valor catálogo. (Est. 900 €).... 300 €

@1252 � FRANCIA. 1849/1996. Colección avanzada en
dos álbumes Philos, con algunos clásicos y series de
interés como Samotracia, Atlántico Sur. EXAMINAR.
(Est. 240 €) ....................................................... 80 €

@1253 � FRANCIA. 1998/2004. Clasificador con
colección usada. Bonita. (Est. 50 €) ................. 6 €

@1254 + FRANCIA. Conjunto de en torno a 200 enteros
postales, la mayoría tipo sembradora 1900-1930,
algunos reimpresos. EXAMINAR. (Est. 100 €). 6 €

F 1255 * GRAN BRETAÑA. PREFILATELIA. 1786.
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LONDRES/MADEIRA. Porteo 2d, tonalización de
desinfección. Raro correo. (Est. 60 €) .............. 20 €

F 1256 * GRAN BRETAÑA. PREFILATELIA. 1826.
KINGTON (JAMAICA) Y LONDRES/MADEIRA.
Carta recirculada desde Londres por copia.
Interesante. (Est. 50 €) ........................... 20 €

F 1257 � 1. GRAN BRETAÑA. BLACK PENNY. Muy
bonito ejemplar, matasellos rojo. (Est. 300 €) .. 30 €

F 1258 � 5. GRAN BRETAÑA. Muy bonito ejemplar,ligeras
adherencias al dorso. (Est. 1000 €).................. 50 €

F 1259 * 31, 26. 1869. LONDRES/CALCUTA (INDIA).
Matasellos DUPLEX 103 y al dorso marca "SEA POST
OFFICE" además de llegada en rojo. (Est. 175 €).... 30 €

F 1260 * YVERT 141. GRAN BRETAÑA. 1933.
KINGWOOD/EEUU. Franqueo con sello con
etiqueta de AIR MAILS, matasellos fecha.
Preciosa. (Est. 40 €) ............................... 10 €

F 1261 � Yvert 220 (4). GRAN BRETAÑA. 9 P. Bloque de
4, cancelación barras verticales. (Est. 50 €) .... 10 €

F 1262 ** 283/286A. GRAN BRETAÑA. CASTILLOS.
Serie completa TIRADA DE LA RUE (SG 536/39 a).
Rara y de LUJO. Certif. RAYBAUDI´2001 ("óptima
calidad"). (Cat. 850 €)....................................... 80 €

F 1263 ** 283/286. GRAN BRETAÑA. CASTILLOS. Serie

completa WATERLOO de LUJO. Certif. RAYBAUDI´2001
("óptima calidad"). (Cat. 380 €)............................ 30 €

F 1264 ** GRAN BRETAÑA. EUROPHILEX 2015. Hoja
especial sobrecargada. Tirada 7500 ejemplares.
Rara. (Est. 60 €)..................................... 10 €

@1265 **/*/�GRAN BRETAÑA. 1840/1991. Colección en
2 álbumes Edifil, sobre todo en nuevo desde
1980. Destacan algunos sellos y series de medio
valor como el nº 1 en usado, 16/18 usado, 76/85
usado, 86 usado, 87 usado. Alto valor cstálogo.
EXAMINAR. (Est. 400 €) ......................... 120 €

@1266 � GRAN BRETAÑA. 1982/99. Colección en
hojas Philos montada en tapa Edifil semilujo
verde. (Est. 50 €)........................................... 6 €

@1267 � GRAN BRETAÑA. Bolsa conteniendo 1,600  Kg
de sellos usados sin lavar, mezclado báscio y
conmemorativo. (Est. 30 €)............................... 6 €

@1268 ** /� AUSTRALIA .  Colecc ión-s tock montada
en 3 c las i f icadores,  sobre todo en usado.
(Est .  200 €) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 €

@1269 �/** 1/156. AUSTRALIA ANTARTICA. Colección
avanzada en clasificador, la mayoría en usada de lujo.
(Est. 60 €) ......................................................... 20 €

F 1270 * 1844. CEYLAN. COLOMBO/KANDY. Marca
"COLOMBO/POST PAID". Muy bonita y rara carta
completa. (Cat. 300 €) ...................................... 150 €

F 1271 ** GRAN BRETAÑA. HELIGOLAND. 1/4 Sch.
ERROR colores cambiados, esquina de pliego. LUJO.
(Cat. 175 €)....................................................... 20 €

@1272 ** GRAN BRETAÑA. MALTA. Clasificador con un
stock de hasta 5 series del 1974/85. Mucha temática.
Valor Catálogo Superior a 1100 €. (Est. 200 €) 50 €

F 1273 � 68/70. IRLANDA. Preciosa serie completa
usada. (Cat. 325 €) ........................................... 30 €
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F 1274 * 4/6. ITALIA. CERDEÑA. 1853. Serie completa con
calidad aceptable. el 5 cts. rosa troquel muy marcado en
parte de óvalo. Muy rara. (Cat. 1600 €) ............... 150 €

F 1275 */� 1/9. ITALIA ESTADOS. ROMAÑA.
Colección completa en usado, a excepción del 1
y 5 Baiocci que están nuevos, en general muy
bonitos y de aceptable calidad. La mayoría
marquillados o firmados. (Cat. 9865 €) ..... 400 €

F 1276 � 10. 50 ITALIA. BAIOCHI. Plena goma
original, color intenso y buenos márgenes.
Múltiples firmas, uno de los más bonitos que
hemos subastado.  (Est. 11000 €) .............1.100 €

F 1277 *11. 1 ITALIA. SCUDO. Espectacular impresión
intensa y grandes márgenes, plena goma original.
Firmado Bolaffi. (Est. 1750 €) ........................... 300 €

F 1278 */� 1/25. ITALIA ESTADOS IGLESIA. Estado
completo en antigua colección, usados y nuevos.
Destacan el 50 Baioccii y 1 scudo, ambos con
ligerísimos pliegues. EXAMINAR. (Cat. 4800 €) 240 €

F 1279 (*) 1/7 R. ITALIA NÁPOLES. 1858. Serie de 6
valores (el 2 gra no se reimprimió) de
REIMPRESIONES. (Cat. 300 €)....................... 30 €

F 1280 * 6. ITALIA. NÁPOLES. 20 GRA. ROSA. Matasellos
leve, márgenes completos. (Cat. 350 €) .............. 30 €

F 1281 � 7. ITALIA. NÁPOLES. 50 GRANA. Márgenes

justos pero completos, ligero punto claro. Valor clave.
Raro. OCASIÓN. EXAMINAR. (Cat. 3000 €) ... 100 €

F 1282 � 12 B. ITALIA. NÁPOLES. 1 GRANO EFIGIE
INVERTIDA. Amplios márgenes, ligera rotura y doblez.
(Cat. 800 €)....................................................... 40 €

F 1283 */� 18/24. ITALIA. SICILIA. 1859. Preciosa serie
completa el 1/2 grana y el 5 grana nuevos sin goma. El
valor clave márgenes muy completos y múltiples
firmas. EXAMINAR. OCASIÓN. (Cat. 5160 €) . 200 €

F 1284 � 1/27 varios. ITALIA. LOMBARDO-VENETO.
Periódicos 1/3. Colección avanzada, 2º y 3ª series
mezcladas Tipo I y II o dentadas. Destacan 1 y 4 k. de
periódicos (cortos de márgenes). Calidad diversa.
EXAMINAR. (Cat. 9601 €) ................................ 300 €

F 1285 */� 1A, 2, 3, 4, 5, 6. ITALIA. MÓDENA. 1852. Serie
mezclada nuevo y usado (1A usado, 2 nuevo, 3 nuevo,
4 usado, 5 usado y 6 nuevo), con y sin punto de
calidad diversa. EXAMINAR. (Cat. 470 €)........ 40 €

F 1286 � 1. ITALIA. MÓDENA. 9 CTS. LILA. Buenos
márgenes. Matasellos limpio. Anotaciones antiguas al
dorso. (Cat. 2500 €).......................................... 200 €

F 1287 (*)/� 2/4. ITALIA. MÓDENA. 1853. PERIÓDICOS.
Tres bonitos ejemplares. (Cat. 247 €) .............. 20 €

F 1288 (*) 5. ITALIA. MÓDENA. 1859. PERIÓDICOS.
Restos de goma original. Amplios márgenes.
(Cat. 500 €) .................................................... 40 €
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F 1289 (*) 7/11. ITALIA. MÓDENA. 1859. GOBIERNO
PROVISIONAL. Serie completa (sin 8A) en nuevo sin
goma, calidad diversa, algunos marquillados.
EXAMINAR. (Cat. 2060 €) ................................ 150 €

F 1290 � 1/5. ITALIA. PARMA. 1852. Muy bonita serie
completa en usado. (Cat. 445 €) ...................... 30 €

F 1291 � 6a, 7, 8. ITALIA. PARMA. 1854. Muy bonita serie
usada, el 5 cts. amarillo claro. (Cat. 1000 €).... 70 €

F 1292 � 9/11. ITALIA. PARMA. 1857. REGENCIA.
Muy bonita serie completa, márgenes algo
justos. (Cat. 550 €) ....................................... 40 €

F 1293 � 12 a. ITALIA. PARMA. 1859. GOBIERNO
PROVISIONAL. 5 CTS. VERDE AZULADO. Ligero pliegue
horizontal. Múltiples firmas. Muy raro. (Cat. 1500 €) .. 120 €

F 1294 � 13 b, 14, 15. ITALIA. PARMA. 1859. GOBIERNO
PROVISIONAL. Tres valores defectos varios (pliegue
vertical en 10 cts., ligeras transparencias en 20 y 40
cts.). (Cat. 925 €) .............................................. 50 €

F 1295 � 1. ITALIA. PARMA. 1853. PERIÓDICOS. 6 CTS.
Muy bonito ejemplar fechador rojo, ligera
transparencia. (Cat. 225 €) ............................... 20 €

F 1296 (*) 2. ITALIA. PARMA. 1853. PERIÓDICOS. 9 CTS.
AZUL. Nuevo sin goma, amplísimos márgenes. (Cat.
600 €)................................................................ 40 €

F 1297 (*) 18. ITALIA. TOSCANA. 5 CTS. VERDE.
Precioso ejemplar márgenes algo justos pero
completos. (Cat. 3750 €) .................................. 100 €

F 1298 624/26, Filigrano E.P. C152. ITALIA. DA
VINCI. Carpeta del Sericio Filatélico para el I
Congreso de Ingenieros con la serie de Leonardo
Da Vinci y la serie de 5 Enteros Postales con
ilustración del mismo. (Cat. 340 €) ............... 60 €

@1299 ITALIA. Album FARO con hojas 1945/80. Buen
estado. (Est. 30 €) ............................................ 6 €

@1300 � LUXEMBURGO. Bonita colección en clasificador
cerrada en 1992, la inmensa mayoría en usado de lujo.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

F 1301 ** POLONIA. CENTENARIO DEL SELLO. Rara.
(Cat. 125 €)....................................................... 20 €

@1302 ** 129a. RUMANIA. Hoja Bloque SIN DENTAR.
(Cat. 150 €)....................................................... 20 €

@1303 * 895/904. RUSIA.  Serie de condecoraciones.
Preciosa. (Cat. 30 €)......................................... 10 €

F 1304 * Av.20/21. RUSIA. ZEPPELIN VUELO A
MOSCU. Preciosa serie. (Cat. 85 €) ................ 10 €

F 1305 * Av.27/30. RUSIA. ZEPPELIN VUELO POLO
NORTE. Preciosa serie. (Cat. 110 €) ............... 20 €

F 1306 * Av.31/32. RUSIA. AÑO POLAR. Preciosa serie.
(Cat. 180 €)....................................................... 30 €

F 1307 * SUIZA. 197 (2), 198 (2), 200, 205. 1927.
LUCERNA/JEREZ. Sobre membrete ilustrado "PRO-
JUVENTUTE", franqueo al dorso con tira en Tete-
beche matasellos fecha (certificado). Ligeras dobleces
archivo. Precioso. (Est. 30 €) ........................... 10 €

@1308 � SUIZA 1875/1998. Colección avanzada en
clasificador, la inmensa mayoría usados. Destaca Pro-
Juventudes primera época. (Est. 350 €)........... 150 €
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F 1309 * 26/38 (SALVO 29), 39, urgente 1/2. VATICANO.
1932. ROMA/SUIZA. Espectacular sobre certificado
urgente. (Est. 200 €) ......................................... 80 €

F 1310 * 37. VATICANO. 1930. VATICANO/DUBLIN. Raro
franqueo aislado con el 5 LIRAS en carta certificada.
Tránsito y llegada al dorso. (Est. 100 €)........... 50 €

EXTRANJERO-AFRICA
@1311 **/*/� MARRRUECOS 1955/98. Clasificador con una

colección, la mayoría nuevos (al principio). (Est. 150 €) 30 €

@1312 ** MARRUECOS. Colección n clasificador de sellos
SIN DENTAR, bordes de hoja o en pareja. Raro
conjunto. (Est. 750 €)........................................ 100 €

EXTRANJERO-AMÉRICA

F 1313 (*) 161P,161s. BOLIVIA. 5 C. CONDOR. PRUEBA
en negro. Pareja SIN DENTAR. Tema Pájaros. Muy
rara. (Est. 150 €)............................................... 50 €

F 1314 ** 232 (9). BOLIVIA. 60 C. CHINCHILLA (Fauna).
Bloque de 12 sellos, valor central error 66 en lugar de
60 CENTAVOS. Rarísimo. (Est. 300 €) ............ 90 €

F 1315 * 176. CUBA. 1924. LA HABANA/BARCELONA.
Precioso sobre ilustrado publicitario ambas caras, sello
perforado SA/RRÁ de JOSÉ SARRÁ. (Est. 50 €) 20 €

F 1316 * 1859. EEUU. SAVANNAH/REUS. Porteo "2" en
rojo británico y "4" en azul español. Al dorso llegada.
EX-GRAUS. Preciosa. (Cat. 300 €).................. 150 €

►1317 � EEUU 1847/1985. Muy bonita colección en
álbum Philos bastante avanzada con algunos clásicos
de cierto valor como el nº 1, 7, 8, 26... ,calidad diversa.
EXAMINAR. (Est. 300 €) .................................. 120 €

@1318 ** NACIONES UNIDAS 1951/1982. Albun Faro con
colección completa de LUJO, incluyendo Hoja Bloque
1 y carpeta y clasificador con series, hojas bloque,
algunas carpetas anuales, etc. Con series hasta 2014.
Ideal para continuar. (Est. 300 €) ..................... 90 €

EXTRANJERO-ASIA
@1319 ** 57/62. CAMBOYA. Preciosa serie completa.

(Cat. 120 €)....................................................... 20 €

@1320 ** 2259/68, 2407/12, 2798/800. CHINA. Conjunto
de 3 series Tema FLORA. (Cat. 37 €).............. 10 €

F 1321 **89. CHINA. Hoja Bloque oro. LUJO, (Cat. 100 €)......... 20 €

F 1322 * FILIPINAS Av. 17. Marca aérea Ed. 9. 1932.
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APARRI/MANILA. Marca del 2º Vuelo MADRID-
MANILA. Preciosa y escasa. (Cat. 180 €) ....... 50 €

►1323 **/* JAPON. Preciosa colección en 3 tomos Faro
1946/99. Muy avanzada, con pocas faltas al principio y
la gran mayoría nuevo sin fijasellos. Destacan Aéreos
7/11**, 12/32*, HB Parques Nacionales y muchas
como 24** y 31** (ligera doblez). Magnífica ocasión
para continuar, muy alto valor catálogo, sin duda
superior a los 3/4000 €. (Est. 1500 €) .............. 500 €

F 1324 *1/19. PAKISTAN. Muy bonita serie completa, algún
valor  ligera sombra del tiempo. (Cat. 185 €) ... 30 €

TEMÁTICAS
@1325 * ANTARTICA. ARGENTINA. Conjunto de 17 cartas o

tarjetas temáticas. Muy bonitas. (Est. 85 €) .............. 10 €

F 1326 * 1/4. AVIONES. AFRICA DEL SUR. Preciosa
serie completa. (Cat. 100 €) ............................. 20 €

@1327 ** CENTENARIO DEL SELLO. Colección en
clasificador con series en nuevo (aparentemente sin
fijasellos), con muchas series buenas de los 50 como
Alemania, Holanda, Luxemburgo, Bélgica, Polonia
(hoja bloque), etc. (Est. 300 €) ......................... 100 €

@1328 ** COCHES DEL MUNDO. Album con
colección omnibus de distintos países. Muy
bonito. (Est. 50 €)................................... 10 €

@1329 ** 75/79s (2), HB3s. DEPORTES. BURUNDI.
Juegos olímpicos. Serie en pareja, ambas SIN
DENTAR. (Cat. 140 €) ...................................... 20 €

@1330 ** 105/10. DEPORTES. CUBA. AJEDREZ Y
SELLO/SELLO. Centenario Capablanca. Serie de 6
Hojas Bloque. (Cat. 90 €) ................................. 10 €

F 1331 *7Bs. DEPORTES. REPUBLICA DOMINICANA.
Olimpiada Melbourne 1966. Hoja bloque SIN
DENTAR. (Cat. 120 €) ...................................... 20 €

@1332 ** Av 11/13. DEPORTES. GUINEA. Juegos
Olimpicos de Roma 1960. (Cat. 76 €) .............. 10 €

@1333 ** 2151D/Js (2). DEPORTES. GUYANA.
Olimpiadas de Barcelona 92. Pareja SIN DENTAR
todos cabecera de hoja. (Est. 100 €) ............... 10 €

@1334 ** 53/58. DEPORTES. JAPON. Olimpiadas de
Tokio 1974.  (Cat. 70 €) .................................... 14 €

F 1335 * 45/48. DEPORTES. LIBANO. Olimpiiada Paris
SOBRECARGADOS G Libano.  (Cat. 140 €) .. 20 €

@1336 * 32/35. DEPORTES. MONACO. Olimpiadas de
Londres 1948.  (Cat. 75 €)................................ 14 €

@1337 * 51/54. DEPORTES. HELSINKI 1952. Preciosa.
(Cat. 60 €)......................................................... 10 €

@1338 ** HB95s. DEPORTES. RUMANIA. Juegos Olimpicos
Munich 1972. SIN DENTAR, (Est. 50 €) .............. 20 €

@1339 ** 139a, 144a. DEPORTES. RUMANIA. Juegos
Olimpicos Moscu 1980. SIN DENTAR. (Est. 100 €) 20 €

►1340 **/*/�DEPORTES. OLIMPIADAS. Clasificador con
más de 300 series y de 150 HB desde la Olimpiada de
1948 (sin Barcelona´92), la mayoría en nuevo sin
fijasellos. Precioso conjunto. Valor superior a los 3000
€. (Est. 1000 €) ................................................. 300 €

►1341 ** DEPORTES. OLIMPIADAS BARCELONA 1992.
Colección en clasificador con 150 series y 130 HB de
más de 200 países con muchas sin dentar. Valor
catálogo superior a 2000 €.º (Est. 700 €)......... 200 €

@1342 � TEMA EUROPA. 1956/90. Colección en dos
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lujosos álbumes EDIFIL muy avanzada (muy pocas
faltas, y no de cabecera), rara vez en usado. LUJO.
(Est. 300 €) ....................................................... 100 €

@1343 � TEMA EUROPA. Colección en hojas Edifil
(Tapa Filabo) 1956/75 a medias. Para continuar.
(Est. 60 €) .............................................. 6 €

@1344 � TEMA EUROPA 1956/2000. 2 clasificadores con
pequeño stock de series y sellos en usado.
EXAMINAR. (Est. 120 €) .................................. 30 €

@1345 � TEMATICA FAROS. Pequeño clasificador con
serie y sellos de este tema. (Est. 60 €) ............ 6 €

F 1346 (*) 611/13s. FAUNA. COREA DEL SUR. Preciosa
serie SIN DENTAR. Tigres y perros. (Est. 130 €) 20 €

F 1347 ** 135/45. FAUNA. CUBA. Serie de PAJAROS.
LUJO. (Cat. 110 €)............................................ 20 €

@1348 � FAUNA. TEMATICA PAJAROS.
Clasificador con cientos de series y sellos, sobre
todo en usado. (Est. 160 €) ......................... 40 €

@1349 TM FAUNA. PERROS. Conjunto de 27 tarjetas
Máximas. Preciosas. (Est. 60 €)....................... 20 €

F 1350 ** 179/81. FLORA. COOK ISLANDS.Serie completa SIN
DENTAR, esquina de pliego. (Cat. 180 €)............. 20 €

@1351 ** 165/66MP. FLORA. NACIONES UNIDAS.
Minipliego de la serie, doblez central entre
sellos. (Cat. 100 €)........................................ 6 €

F 1352 ** 117A/118Aa (2). MONEDAS. MARRUECOS. Serie en
pareja tete-beche y SIN DENTAR. (Cat. 120 €).......... 20 €

F 1353 ** 854A/Cs (2). MONEDAS. MARRUECOS. Serie
en pareja y SIN DENTAR. (Est. 120 €) ............ 20 €

@1354 TELEFONOS. Conjunto de 19 cartas, 3 telefonemas
(uno muy raro de Mónaco 1930) y dos sellos ingleses
de 1891. Todo relativo a esta temática, la inmesa
mayor parte antiguo (1950/1950). Muy interesante.
(Est. 200 €) ....................................................... 75 €

@1355 ** TEMATICAS. TRENES DEL MUNDO. Album
con colección omnibus de distintos países. Muy bonito.
(Est. 50 €) ......................................................... 6 €

►1356 � TEMATICAS (VARIAS). FAUNA, FLORA,
PINTURA, DEPORTES. Conjunto de unas 300 fichas
cada una con una serie temática. Bonito conjunto.
(Est. 150 €) ....................................................... 6 €

LOTES DE CONJUNTO
ESPAÑA CLÁSICOS

►1357 � 35/38. CLÁSICOS. Estudio de Ruedas de
Carretas en esta emisión, com 30 sellos de
media onza (destacan 52 y 62), 20 de una onza,
6 de 4 onzas y 5 de 1 libra. Precioso proyecto de
calidad. (Est. 150 €)...................................... 50 €

►1358 � 41/50. CLÁSICOS. Colección-estudio de
Ruedas de Carreta en las emisiones 1855/59,
formado por 41 (6 sellos), 42 (13, uno R.C. 62),
44 (1), 45 (1), 46 (13), 47 (4), 48 (71),
excepcional juego completo con varios azules,
48B (49), 48C (26), 49 (18, espectacular RC42)
y 50 (19). Magnífico. (Est. 500 €) ............ 200 €

►1359 � 69/73. CLÁSICOS. Colección-estudio de
Ruedas de Carreta en las emisiones 1865 sin dentar,
formado por 69 (7), 70 (5), 72 (6), 73 (6), Precioso
conjunto. (Est. 180 €)........................................ 60 €

►1360 � CLÁSICOS. PARRILLA CON CIFRA 1864/70.
Proyecto de estudio del matasellos. Excelente calidad.
(Est. 300 €) ....................................................... 90 €

►1361 */� 130-142. I REPUBLICA. Resto de colección
especializada con sellos con matasellos
interesantes  y 10 cartas. Faltan los valores
finales de 4 y 10 pts, pero hay piezas preciosas
y raras. EXAMINAR. (Est. 300 €) ............... 150 €

►1362 */� ALFONSO XIII. Resto de colección de serie
básicas, sellos y cartas. Destacan algunos
sobres y frontales, certif icados de PELON.
EXAMINAR. (Est. 240 €) .............................. 100 €
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►1363 � 51/56. CLÁSICOS. Colección-estudio de
Ruedas de Carreta en las emisiones 1860, formado
por 51 (10), 52 (78 Juego completo, con variantes y
azules, excepcional calidad), 53 (34), 55 (18) y 56 (31).
Magnifico. (Est. 500 €)...................................... 200 €

►1364 � 57/62. CLÁSICOS. Colección-estudio de
Ruedas de Carreta en las emisiones 1862, formado
por 57 (9), 58 (68 ejemplares, solo falta RC42 e
incorporar RC 21 modificada), 59 (13), 61 (9) y 62 (23).
Magnífico. (Est. 450 €)...................................... 180 €

►1365 � 63/68. CLÁSICOS. Colección-estudio de
Ruedas de Carreta en las emisiones 1864, formado
por 63 (4), 64 (58), 65 (19), 66 (5) y 67 (8). Magnífica.
(Est. 300 €) ....................................................... 120 €

►1366 � CLÁSICOS. 1865/70. Emisión de matasellos
Ruedas de carreta en Isabel II dentada y Matrona.
Excelente calidad máxime en época de matasellos ya
degradado. Ideal para continuar. (Est. 120 €) .. 50 €

►1367 */� AMADEO. Precioso resto de colección
especializada en hojas de exposición. Sellos a falta del
4 y 10 pts con distintos mataselllos y 25 cartas, entre
las que destacan los dos tipos de POR VAPOR.
Precioso conjunto. (Est. 900 €) ........................ 300 €

►1368 */� 143/52. JUSTICIA. Resto de colección
especializada con sellos con matasellos
interesantes  y 6 cartas. Precioso conjunto.
EXAMINAR. (Est. 400 €) ......................... 150 €
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►1369 */� 153/55. ESCUDO ESPAÑA E IMPUESTO DE
GUERRA. Resto de colección especializada con
sellos con matasellos interesantes  y 7 cartas entre las
que destacan una A de abono de HARO y 2 con
franqueo de Impuesto de Ventas. Bonito conjunto.
(Est. 400 €) ....................................................... 150 €

►1370 */� ALFONSO XII. Album con una bonita colección
en hojas para exposición de sellos con matasellos de
interés y cartas. No hay valores altos pero el conjunto
es de gran calidad. EXAMINAR. (Est. 600 €)... 200 €

@1371 � 188/246 (VARIOS). Conjunto de 74 sellos con
matasellos fecha TREBOL desde 1878 a 1902.
Destacan ejemplares de Pelón y Cadete (ya raros) y
no hay 204 y 210. (Est. 150 €) ......................... 30 €

LOTES DE CONJUNTO
I CENTENARIO

@1372 � ALICANTE. Conjunto de 15 ejemplares usados o
sobre fragmento con matasellos de cartería. Muy
bonitos. (Est. 60 €)............................................ 10 €

@1373 � CASTELLON. LOTE  de 15 ejemplares usados o
sobre fragmento con matasellos de cartería. Muy
bonitos. (Est. 60 €)............................................ 10 €

@1374 � VALENCIA. LOTE  de 26  ejemplares usados o
sobre fragmento con matasellos de cartería. Muy
bonitos. (Est. 75 €)............................................ 10 €

@1375 **/*/�ESPAÑA I CENTENARIO 1910/1955.
Album conteniendo sellos en pareja o bloques,
cartas, matasellos de interés...Curioso conjunto.

(Est. 50 €) .............................................. 20 €

F 1376 ** 670 (8). 50 CÉNTIMOS. Valor clave. 8
valores (bloque de 4, tira de 3 y 1 suelto), uno
ligera falta en esquina. Centrajes muy
aceptables. (Cat. 928 €) ......................... 80 €

@1377 � ESPAÑA 1936/2004. Stock en 5 clasificadores,
sellos y series en usado en distintas cantidades, parte
de primer Centenario poco representada. EXAMINAR.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

LOTES DE CONJUNTO
SEGUNDO CENTENARIO

@1378 � ESPAÑA II CENTENARIO 1950/2000. Preciosa
colección en 5 álbumes usado de auténtico capricho,
con matasellos muy limpios o primer día e incluyendo
Enteros Postales, Aerogramas y Sobres Enteros
Postales. Apenas falta Centenario y los Canarias
aéreos al principio y ya alguna serie al final.
EXAMINAR. (Est. 240 €) .................................. 80 €

1379 **/*/�ESPAÑA 1950/1967. Antiguo álbum con
colección poco representada en I Centenario y sobre
todo usado (alguna serie de interés) y el II Centenario
avanzado sin las claves (con charnela al principio).
Imprescindible EXAMINAR. (Est. 250 €) .......... 100 €

@1380 ** ESPAÑA II CENTENARIO. 1950/83. Colección
muy avanzada (faltan Marías y alguna serie más) en 4
lujosos álbumes LINDNER (3 rojos y 1 azul). Incorpora
hojas hasta 1988. (Est. 500 €).......................... 150 €

@1381 */� ESPAÑA SEGUNDO CENTENARIO.
1950/1974. Colección en álbum Olegario (tapa Philos)
con fijasellos, muy avanzada desde 1958 y con
algunos anteriores usados o nuevos. (Est. 60 €) 6 €

@1382 � STOCK II. Centenario usado en 3 clasificadores
1950/75. Destacan pintura y forjadores 1960-65.
EXAMINAR. (Est. 150 €) .................................. 75 €

F 1383 ** 1157 (50). FRANCO. 2 PTS. ROJO. 50 sellos en
bloque de 48 y pareja. (Cat. 900 €).................. 150 €

@1384 * 1979/1987. Colección-stock en 24 tomos Importa
de sobres con matasellos conmemorativos. Algunos
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faltan y de otros hay 2 o 3. Varios miles. EXAMINAR.
(Est. 240 €) ....................................................... 6 €

F 1385 ** MP 50 (5). 1.000 PTS. JUAN CARLOS.
Cinco minipliegos de ocho ejemplares cada uno.
LUJO. (Cat. 2500 €) ...................................... 350 €

@1386 * CAJA con miles de sobres primer dia y tarjetas
máximas, además de sobres conmemorativos
(calculamos de 2 a 3000), de España (y algo de
Andorra y Colonias). Destacan algunos sobres primer
día y másximas de 1960/64. IMPRESCINDIBLE
EXAMINAR. (Est. 200 €) .................................. 6 €

@1387 * CAJA con miles de sobres primer dia y tarjetas
máximas, además de sobres conmemorativos
(calculamos de 1 a 2000), de España (y algo de
Andorra y Colonias). Destacan un buen número de
sobre oficiales, enteros postales de Hacienda de
Franco en nuevo. EXAMINAR. (Est. 150 €) ..... 6 €

LOTES DE CONJUNTO
ESPAÑA VARIOS

@1388 ATM. Cajita de lata conteniendo cientos de etiquetas
usadas en fragmento de las últimas, en euros. Peso.
670 gms (con la cajita). EXAMINAR. (Est. 30 €) 6 €

@1389 ** 19 (50). BENEFICENCIA. PILAR. 50 sellos en
hoja. LUJO. (Cat. 150 €)................................... 30 €

@1390 **/* LOCALES ESPAÑA VARIOS. Resto de
colección de locales de Cádiz, practicamente
todos en nuevo, alguna pieza de interés.
EXAMINAR. (Est. 300 €) .............................. 120 €

@1391 */� Cajita conteniendo restos, cartas, documentos,
etc. EXAMINAR. (Est. 50 €) ............................. 6 €

@1392 + ENTEROS POSTALES PRIMER CENTENARIO.
Caja conteniendo entre 1400 y 1500 enteros postales entre
1900 y 1950, la mayoría sencillos usados (de archivos).
Interesante para estudiosos, variedades y matasellos. Muy
alto valor catálogo. (Est. 1400 €)............................. 140 €

F 1393 */� CARTEROS HONORARIOS. Album con bonita

colección de fragnmentos y cartas: Dr Thebussem (5
cartas y 4 fragmentos), Alvarez Sereix (2 cartas),
Carande y Cela. Precioso conjunto. (Est. 300 €)150 €

LOTES DE CONJUNTO
HISTORIA POSTAL

@1394 * PREFILATELIA. DP 1. 16 cartas con bonitas
marcas. EXAMINAR. (Est. 60 €) ...................... 20 €

F 1395 * PREFILATELIA. Conjunto de 8 cartas de Madrid
a  Italia (una de ellas de Lisboa), todas marcas del
Correo General de Madrid, Madrid 1, coronado, etc.
EX-ALFANI. (Est. 800 €)................................... 150 €

F 1396 * PREFILATELIA  EXTREMADURA BAJA.
Colección de 27 cartas de EXTREMADURA,
todas diferentes y en general de excelente
calidad. Algunas muy raras. (Est. 540 €) . 150 €

►1397 * PREFILATELIA. Album conteniendo 69 cartas
con una colección sobre todo de porteos, algunos
espectaculares y raros, cartas con marcas muy limpias
y algunas raras, con encaminadores etc. Precioso
conjunto. EXAMINAR. (Est. 50 €)..................... 20 €

F 1398 * 1860/61. FRANCIA/CADIZ. Conjunto de 5
cartas con diversos porteos "18" (cuartos) en
negro o azul de cartas sin franquear después de
implantarse el Convenio de 12 cuartos.
Curiosísimo y rarísimo conjunto (una con defecto
de humedad). (Est. 300 €) ........................... 50 €

►1399 * 48. CLÁSICOS. Album con una colección de
matasellos Rueda de Carreta. Solo faltan 24 (que está
en tipo II), 34, 42, 49, 54, 58, 61 y 62. Además, se
incorporan 15 cartas  del antiguo tipo II y 8 del tipo III
(raras). Magnífico conjunto de excepcional calidad.
Ideal para continuar. (Est. 900 €) ..................... 300 €
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►1400 * 52. CLÁSICOS. Album con una colección
de matasellos Rueda de Carreta. Solo faltan 29,
30, 35, 40, 42, 49, 58 Y 61. Destacan RC 3 azul,
9 azul, 19 azul, 20 roja, 27, 52, 54, 62 (2)....
Magnífico conjunto de excepcional calidad. Ideal
para continuar. (Est. 1500 €) ...................... 500 €

►1401 * 52. CLÁSICOS. 1860-62. Conjunto de 16 cartas
con matasellos fecha de LUJO, algunos muy raros.
Preciosos. (Est. 300 €) ..................................... 100 €

►1402 * 58. CLÁSICOS. 1862-63. Colección de
matasellos Rieda de Carreta a falta de los números 25,
29, 32, 42, 49, 51 a 55, de excelente calidad,
destacando piezas como Tarancón, la 2 de Tuy o La
Junquera. ideal para continuar. Incorpora también 4
parrillas con cifra. (Est. 1000 €)........................ 300 €

►1403 * 58. CLÁSICOS. 1862-63. Conjunto de 8 cartas
con matasellos fecha de LUJO. Destaca un precioso
VALDERROBLES-TERUEL mes invertido. Precioso.
(Est. 150 €) ....................................................... 50 €

►1404 * 64. CLÁSICOS. 1864. Colección de 61 cartas,
matasellos de Ruedas de Carreta y parrilla cifra,
destacando un primer día de Tarragona y último día de
Córdoba, la rarísima 27 de Guadalajara, una excelente
38 de Pamplona, una 52 de Benavante excepcional, o
las 61 azul y 62. Ideal para continuar, excelente
calidad. (Est. 1000 €)........................................ 300 €

►1405 * 64. CLÁSICOS. 1864. Conjunto de 15 cartas con
matasellos fecha de LUJO. Preciosos. (Est. 300 €)... 90 €

►1406 * 75. 1865. Colección de 42 cartas,
matasellos Rueda de carreta (destaca una
rarísima 52 de Benavente o la 58 de Taracón).
Además 13 con Parrilla cifra y 3 de fecha.
precioso conjunto de calidad. (Est. 400 €) 120 €

►1407 * 81. 1866. Colección de 31 cartas, matasellos
Rueda de carreta (destaca una 54 de Manzanares).
Además incorpora 17 con Parrilla cifra, un prefilatélico
Pamplona y un fechador de JEREZ. Precioso
conjunto. (Est. 300 €)........................................ 100 €

►1408 * 87. 1867. Colección de 34 cartas, matasellos
Rueda de carreta, destacan RC 52, 54, 55 y 62, así
como 11 matasellos Parrillas cifra. (Est. 300 €) 100 €

►1409 * 96. 1867. Colección de 36 cartas, matasellos
Rueda de carreta, destacan RC 55 Y 57, así como 29
Parrillas  con cifra (preciosas) y un fechador. En total
66 cartas de magnífica calidad. (Est. 300 €) .... 100 €

►1410 * 98. 1869. Colección de 36 cartas, matasellos
Rueda de carreta, destacan una RC 12 de Oviedo en
azul (RR), una espectacular 42 de Tenerife o una 55 en
azul. Además 24 parrillas con cifra (un AS) y una con
fecha. Muy raro conjunto. (Est. 500 €) ............. 150 €

►1411 * 107. MATRONA. Colección de 21 cartas con
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matasellos Ruedas de carreta. Destacan 57 azul, 58,
62 o modificada en negativo de San Sebastian.
Además de 40 parrillas con cifra, entre la que destaca
una 10 azul de Córdoba o 4 cartas de la "sin nº" de
Zaragoza y además 2 cartas con fechadores.
Excelente calidad. (Est. 500 €)......................... 150 €

►1412 * Conjunto de 22 cartas con matasellos
Rueda de Carreta y alguna parrilla con cifra. Muy
bonitas. (Est. 80 €)........................................ 30 €

►1413 * Conjunto de 9 cartas con matasellos Rueda de
Carreta en el frente y franqueo al dorso, salvo una a
PORTUGAL con RC sin sello (rara). (Est. 90 €) 30 €

►1414 */� Cajita con cartas y sello clásicos usados.
EXAMINAR. (Est. 150 €) .................................. 50 €

LOTES DE COLONIAS
@1415 ** ANDORRA 1963/98. Colección completa a falta

de Europa´72 (Hojas Edifil desde principio montada en
negro) (Est. 120 €)............................................ 30 €

@1416 ** GUINEA ECUATORIAL. Album con colección
1968-2006 muy avanzada (apenas faltan algunas
series y Hojas bloque  (Est. 250 €) .................. 50 €

1417 **/*/�COLONIAS. Antiguo álbum de COLONIAS,
calidad muy mezclada, sobre todo con sellos desde
1950, si bien hay algunos más antiguo. Destacan
algunas series de medio valor como Andorra 45/59.
(Est. 120 €) ....................................................... 50 €

LOTES CONJUNTO EXTRANJERO
►1418 � CLÁSICOS. Pequeño clasificador con sellos

siglo XIX, la mayoría de países europeos en usado.
EXAMINAR. (Est. 100 €) .................................. 30 €

►1419 **/� MUNDIAL. Clasificador con Hojas bloque,
carnets, bloques, etc. mundiales. EXAMINAR.
(Est. 60 €) ....................................................... 20 €

►1420 **/*/�MUNDIAL. CAJA con cajitas, libretas de cambio,
alguna tapa vacia, fichas, etc. IMPRESCINDIBLE
EXAMINAR. (Est. 50 €) .................................... 6 €

►1421 **/*/�MUNDIAL. CAJA con 33 clasificadores con
series y sellos mundiales sobre todo usados. Miles y
miles de sellos. IMPRESCINDIBLE EXAMINAR. 21
KG. (Est. 500 €) ................................................ 50 €

►1422 * CAJA con sobre extranjeros de primer día o
conmemorativos (entre 1500 y 2000). (Hay algunos
repetidos en cantidad). Destacan Tema Europa,
Fútbol…Muy temáticos. EXAMINAR. (Est. 150 €) 6 €

►1423 * TARJETAS MAXIMAS. CAJA con entre 300 y
400 Tarjetas Máximas (hay algun Entero Postal), muy
temáticos de países europeos, sobre todo de los años
80 y 90. destacan Suecia y Gran Bretaña. Bonito
conjunto. (Est. 150 €)........................................ 6 €

►1424 CAJA mundial conteniendo hojas con restos,
colecciones, cuadernos de cambios, restos de
comerciantes, etc. Peso 7 Kg. IMPRESCINDIBLE
EXAMINAR. (Est. 100 €) .................................. 6 €

MONEDAS

F 1425 CARBULA. Almodobar del río (Córdoba) 80 A.c. As
(Pb) A/ Cabeza masculina con cas co a der, alrededor
láurea. R/ Lira y alrededor leyenda. CPM Carb.4. 19,5g
MBC RARO. (Est. 100 €).................................. 30 €

F 1426 SEPTIMIO SEVERO. DENARIO. 198-202 Dc.
Laodicea. A/ Busto laureado a der. L SEPT SEV AVG
IMP XI PART MAX. R/ Aequidad estante a izq.
portando cornucopia y balanza, AEQVITATI AVG. RIC
122a. 3,3g (Ag) MBC+ . (Est. 90 €).................. 40 €

F 1427 SEPTIMIO SEVERO DENARIO. 204 Dc. Roma.
A/ Busto laureado a der. SEVERVS - PIVS AVG.
R/ Victoria marchando a izq. portando corona y
palma, VICT PART - MAX. RIC 295. 3,6g (Ag)
EBC . (Est. 90 €) ........................................... 40 €

F 1428 DENARIO. 193-211 Dc. Laodicea. A/ Busto drapeado
a der. IVLIA AVGVSTA. R/ Venus estante a izq,
portando manzana y cetro, VENVS FELIX. RIC 646.
2,9g (Ag) MBC . (Est. 90 €) .............................. 40 €

F 1429 DENARIO. 218-222 Dc. Roma. A/ Busto laureado y
drapeado con coraza a der. IMP ANTONINVS PIVS
AVG. R/ Libertas estante a izq. portando pileo y cetro.
en el campo der. estrella. LIBERTAS AVG. RIC 107.
2,8g (Ag) MBC . (Est. 60 €) .............................. 30 €

F 1430 DENARIO. 218-222 Dc. Roma. A/ Busto
laureado y drapeado con coraza a der. IMP
ANTO-NINVS AVG. R/ Libertas sedente a izq.
sosteniendo pileo y cetro. LIBERTAS AVGVSTI.
RIC 115. 3,2g (Ag) MBC . (Est. 60 €) ........ 30 €

F 1431 DENARIO. 222 Dc. Roma. A/ Busto laureado y
drapeado con coraza a der. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG . R/ Marte estante a izq. portando
cetro y rama. P M TR P COS P P. RIC 7. 3,6g (Ag) EBC
. (Est. 60 €) ....................................................... 40 €

Pág.117

No lo olvide: En nuestra web www.subastasevilla.com podrá ver las fotos “@” en alta calidad.
Regístrese, deje sus pujas y recibirá emails en el caso de ser superadas.



F 1432 DENARIO. 222 Dc. Roma. A/ Busto laureado y
drapeado con coraza a der. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. R/ Libertas estante a izq. portando
pileo y cornucopia LIBER—TAS AVG. RIC 156. 3,4g
(Ag) EBC . (Est. 80 €)....................................... 40 €

F 1433 MBC 11. CARLOS II. DOBLER. SIN FECHA. MALLORCA.
Busto a izquierda (1,5 gr). (Cat. 60 €)...................... 20 €

F 1434 MBC 2. FELIPE V. DINERO. SIN FECHA (1700/1705).
MALLORCA. I tras efigie, estrella. (Cat. 50 €) . 20 €

@1435 BC 3. FELIPE V. DOBLER. SIN FECHA (1700/1705).
MALLORCA. I tras efigie. (Cat. 25 €)................... 10 €

@1436 MBC 42. FELIPE V. 1 MARAVEDI. 1720.
BARCELONA.  (Cat. 30 €) ............................... 10 €

@1437 MBC-80. FELIPE V. 1 MARAVEDI. 1719. ZARAGOZA.
(Cat. 30 €)......................................................... 10 €

F 1438 MBC+CARLOS III. 1779. 4 ESCUDOS. (Est. 900 €) 600 €

F 1439 MBC+CARLOS III. 1787. 4 ESCUDOS. (Est. 800 €) 500 €

F 1440 MBC+/EBC-CARLOS IV. 1792. 4 ESCUDOS.
(Est. 1200 €)................................................... 750 €

F 1441 BC- 128. FERNANDO VII. 2 MARAVEDIS. 1815.
JUBIA.  (Cat. 75 €) ........................................... 20 €

F 1442 EBC 150. FERNANDO VII. 2 MARAVEDIS. 1828.
SEGOVIA. Resto brillo original. (Cat. 50 €)...... 10 €

F 1443 EBC 152. FERNANDO VII. 2 MARAVEDIS. 1830.
SEGOVIA. Resto brillo original. (Cat. 50 €)...... 10 €

@1444 EBC 153. FERNANDO VII. 2 MARAVEDIS. 1831.
SEGOVIA.  (Cat. 50 €) ..................................... 10 €

F 1445 EBC 262. ISABEL II. 5 CÉNTIMOS DE ESCUDO.
1868. SEVILLA OM. Preciosa. (Cat. 120 €) ..... 20 €

F 1446 BC+ 493. ISABEL II. 4 REALES. 1860. SEVILLA.
Escasa. Rayitas anverso.  (Cat. 150 €) ............ 30 €

F 1447 EBC+80 RS. 1838. Brillo original. Rara. (Cat. 1200 €) 800 €

F 1448 EBC+ 80 RS. 1842. Brillo original. (Cat. 500 €) 320 €

F 1449 MBC+/EBC100 RS. DOBLÓN. 1850.  (Cat. 600 €) 450 €

F 1450 EBC 100 RS. 1855. Ligeras rayitas, restos de brillo
original. (Cat. 600 €) ......................................... 420 €
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F 1451 MBC+1. AMADEO I. 5 PESETAS. 1871*18-71.
MADRID SDM. Ar. 24,65 gr. Preciosa pátina y restos
del brillo original. (Est. 120 €) ........................... 40 €

F 1452 MBC+5. ALFONSO XII. 5 CÉNTIMOS. 1878. OM.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

F 1453 EBC-51. ALFONSO XII. 2 Pesetas 1882 *18-82 MSM.
EBC- . (Est. 50 €) ............................................. 20 €

F 1454 5 PESETAS. 1885 *18-85 MSM. Cy17516. (Bonito
tono) MBC+ . (Est. 120 €)................................. 50 €

F 1455 1 PESETA. 1900 *19-00 SMV. CAL-44 (Hoja en anv. y
limpiado) Brillo original en rev. EBC/SC . (Est. 65 €).. 30 €

F 1456 EBC 102. ALFONSO XIII. 5 PESETAS 1899*18-
93. PGL. Parte brillo original. Marquitas. Ar.
24,55 gr. (Est. 180 €).................................... 75 €

@1457 5 PESETAS. 1893 *18-XX PGV. Cal-22. 14,8grs
(Golpes en el canto). MBC-. Escasa . (Est. 80 €) 40 €

F 1458 5 PESETAS. 1898 *18-98 SGV. CAL-27. Brillo original
y pequeñas rayitas. EBC+ . (Est. 90 €) ............ 50 €

@1459 FRANCO. 100 PTS. 4 monedas 1966*66, 67, 68 y 70.
(Est. 60 €) ......................................................... 20 €

F 1460 SC 1994/95. II SERIE IBEROAMERICANA. Serie
completa de 11 monedas (España 2000 pts LINCE) en
estuche y caja con certificado (Est. 750 €)....... 250 €

@1461 MONEDAS. MUNDIAL. Caja de lata con cientos de
monedas de Esapaña y extranjeras, la mayoría siglo
XX. EXAMINAR. Peso 3,100 Kg. (Est. 30 €).... 6 €

BILLETES

F 1462 MBC EDF. 319. 50 PESETAS 1907 Bonito ejemplar,
pequeños puntitos de aguja (Cat. 150 €) ......... 50 €
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F 1463 BC+ EDF. 320. 100 PESETAS 1907 Bonito ejemplar,
pequeños puntitos de aguja (Cat. 150 €) ......... 50 €

F 1464 MBC+EDF. 326. 50 PESETAS 1927. Escaso sin
resellos. Buen ejemplar (Cat. 150 €) ................ 50 €

F 1465 MBC+EDF. 327. 500 PESETAS 1927. Muy bonito,
Raro en esta calidad (Cat. 200 €) .................... 60 €

F 1466 BC+ 419a. 25 PTS. 21 NOV 1936. Taladros de
anulación. Raro. NO CATALOGADO en este valor.
(Est. 60 €) ......................................................... 20 €

F 1467 EBC-431. BURGOS 50 PESETAS 1938. EBC-.
(Cat. 250 €) .................................................... 80 €

F 1468 EBC+EDF. 436a. 25 PESETAS 1940 Serie E. Buen
apresto. Escaso (Cat. 150 €)............................ 50 €

F 1469 EBC+EDF. 450a. 25 PESETAS 1946 Serie H. Precioso
(Cat. 40 €)......................................................... 18 €

F 1470 EBC EDF. 450a (2). 25 PESETAS 1946 Serie H Pareja
correlativa de billetes sin circular manchitas del tiempo
(Cat. 120 €)....................................................... 30 €

F 1471 SC 454a.  5 PESETAS 1947 .  Ser ie  C.  SC.
(Est .  100 €) .................................................. 50 €

@1472 S/C- EDF. 455a (10). 5 PESETAS 1948Serie B   10 billetes
ligeras manchitas del tiempo (Cat. 150 €) ................ 30 €

F 1473 S/C EDF. 456a. 100 PESETAS 1948 Serie B.
Magnífico  (Cat. 130 €) ..................................... 50 €

@1474 S/C- EDF. 461a (2). 1 PESETA 1951 Serie H  Pareja
correlativa serie H alguna infima oxidacion marginal
(Cat. 12 €)......................................................... 6 €

@1475 S/C- EDF. 461a (8). 1 PESETA 1951 Serie H  lote de
8 billetes serie H alguna infima oxidacion marginal
(Cat. 50 €)......................................................... 10 €

F 1476 SC EDF. 462a. SANTIAGO RUSIÑOL. 50 PESETAS
1951 Serie B.  Billete plancha. (Cat. 90 €) ....... 40 €

F 1477 SC EDF. 462a (2). SANTIAGO RUSIÑOL. 50
PESETAS 1951 Serie B    Pareja correlativa plancha
(Cat. 180 €)....................................................... 75 €

F 1478 S/C EDF. 462a (4). 50 PESETAS 1951 Serie B
Cuarteto correlativo plancha (Cat. 360 €)......... 100 €

@1479 SC EDF. 464b (4). JULIO ROMERO DE TORRES.
100 PESETAS 1953 4 billetes Series variadas distintas
tonalidades. Interesante (Cat. 50 €) ................. 20 €

@1480 S/C EDF. 466a (2). 5 PESETAS 1954. Pareja
correlativa (Cat. 12 €) ....................................... 6 €

@1481 S/C EDF. 466a (11). 5 PESETAS 1954. 11 billetes, 8
de ellos correlativos  (Cat. 66 €)....................... 20 €

@1482 SC EDF. 466a(15). ALFONSO X. 5 PESETAS 1954.
15 billetes correlativos plancha. (Cat. 90 €) ..... 40 €

@1483 SC EDF. 467a. ISAAC ALBENIZ. 25 PESETAS
1954.  Billete sin circular serie K. (Cat. 12 €) ... 6 €

F 1484 SC EDF. 467a(2). ISAAC ALBENIZ. 25
PESETAS 1954. Pareja correlativa  sin circular
serie K. (Cat. 24 €) ....................................... 10 €
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